

PROPOSTA DE PREÇOS


AO PREGOEIRO (A) PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE
 PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL SRP: Nº 2018.07.23.1-PP
 DATA E HORA DE ABERTURA: 07/08/2018 ÀS 08H30MIN

Razão Social: Samtronic Indústria e Comércio Ltda.	
Endereço: Rua Venda da Esperança, 162 – Bairro Socorro – São Paulo - SP – CEP: 04763-040.	
Telefone: (11) 2244-7737 / 7731 - Fax: (11) 2244-7766	Contato: Isabel/ Aline
CNPJ/MF: 58.426.628/0001-33	Banco: Banco do Brasil Conta Corrente: 1526-1 Agência: 3347-2
E-mail: setor.licitacao.sp@samtronic.com.br	
Inscrição Estadual: 112.068.380.115	
Inscrição Municipal: 9.491.182-7	

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL FERMANENTE DESTINADO AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BASICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE IV

Item	Especificação dos Produtos	Marca / Fabricante	Und.	Quant.	Valor Unitário	Valor total
01	MODELO: A15 - DEA, de fabricação Coreana, dispara forma de onda Bifásica Truncada Exponencial com compensação de impedância, derivação Lead II (RA, LL). Disparo de energia entre 45-50J (pediátrico) e 185-200J (adulto). Range de impedância de paciente: 25-175 ohm. Pás: descartáveis, 1,8m de cabo, 2 anos de validade, de função dupla, a mesma pá se usa em paciente adulto e pediátrico. Sequência de operação simplificada: Abertura da tampa – Instalação das pás – Seleção Paciente Adulto/Pediátrico – Choque. Display para indicador de status: Autoteste (aprovado/reprovado), nível de bateria, temperatura. Auto testes: Ciclo (a cada 24h, 1 semana ou 1 mês); Teste de inserção da bateria. Avisos sonoros: Comando de Voz e Beep de disparo. Alimentação: Bateria de Lítio 15V 4200mAh de longa duração (5 anos), com capacidade de 200 choques ou 10 horas de monitoração contínua. Dimensões: 240X294X25 mm. Peso aproximado de 2,65 kg. Acessórios: 01 Eletrodo/ Bateria mínimo de 50	Mediana/ Mediana Comércio Ltda.	Unid.	02	R\$ 10.000,00 (dez mil reais)	R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)

SAMTRONIC IND. E COM. LTDA

MATRIZ: Rua Venda da Esperança, 162 - CEP 04763-040 - Socorro - São Paulo S.P. - Fone/Fax: + 55 11 2244-7730 - contato.sp@samtronic.com.br
 FILIAL SÃO PAULO: Rua dos Inocentes, 670/740 - CEP 04764-050 - Socorro - São Paulo S.P. - Fone/Fax: + 55 11 2244-7766
 FILIAL BRAGANÇA: Rua das Indústrias, 334 - Distrito Industrial IV - CEP 12920-674 - Bragança Paulista S.P. - Fone/Fax: + 55 11 3490-1010



<p>02 choques. Registro ANVISA n° 80102511664.</p> <p>MODELO: A15 - DEA, de fabricação Coreana, dispensa forma de onda Bifásica Truncada Exponencial com compensação de impedância, derivação Lead II (RA, LI). Disparo de energia entre 45-50J (pediátrico) e 185-200J (adulto). Range de impedância de paciente: 25-175 ohm. Pás descartáveis: 1,8m de cabo, 2 anos de validade, de função dupla, a mesma pá se usa em paciente adulto e pediátrico. Sequência de operação simplificada: Abertura da tampa - Instalação das pás - Seleção Paciente Adulto/Pediátrico - Choque. Display para indicador de status: Autoteste (aprovado/reprovado), nível de bateria, temperatura. Auto testes: Ciclo (a cada 24h, 1 semana ou 1 mês); Teste de inserção da bateria. Avisos sonoros: Comando de Voz e Beep de disparo. Alimentação: Bateria de Lítio 15V 4200mAh de longa duração (5 anos), com capacidade de 200 choques ou 10 horas de monitoração contínua. Dimensões: 240X294X25 mm. Peso aproximado de 2,65 kg.</p> <p>Accessórios: 03 Eletrodos/ Bateria mínimo de 200 choques. Registro ANVISA n° 80102511664.</p>	<p>Mediana/ Comércio Ltda.</p>	<p>Unid</p>	<p>01</p>	<p>R\$ 10.000,00 (dez mil reais)</p>	<p>R\$ 10.000,00 (dez mil reais)</p>
<p>03</p> <p>MODELO: A15 - DEA, de fabricação Coreana, dispensa forma de onda Bifásica Truncada Exponencial com compensação de impedância, derivação Lead II (RA, LI). Disparo de energia entre 45-50J (pediátrico) e 185-200J (adulto). Range de impedância de paciente: 25-175 ohm. Pás descartáveis: 1,8m de cabo, 2 anos de validade, de função dupla, a mesma pá se usa em paciente adulto e pediátrico. Sequência de operação simplificada: Abertura da tampa - Instalação das pás - Seleção Paciente Adulto/Pediátrico - Choque. Display para indicador de status: Autoteste (aprovado/reprovado), nível de bateria, temperatura. Auto testes: Ciclo (a cada 24h, 1 semana ou 1 mês); Teste de inserção da bateria. Avisos sonoros: Comando de Voz e Beep de disparo. Alimentação: Bateria de Lítio 15V 4200mAh de longa duração (5 anos), com capacidade de 200 choques ou 10 horas de monitoração contínua. Dimensões: 240X294X25 mm. Peso aproximado de 2,65 kg. Registro ANVISA n° 80102511664.</p>	<p>Mediana/ Comércio Ltda.</p>	<p>Unid</p>	<p>01</p>	<p>R\$ 10.000,00 (dez mil reais)</p>	<p>R\$ 10.000,00 (dez mil reais)</p>
<p>04</p> <p>MODELO: E30 - Eletrocardiógrafo, de fabricação Coreana, com 12 derivações, gravação contínua de 3, 6, 12 canais, e impressão em papel de 3 canais usando impressora térmica interna; Display LCD Colorido de 4,3", ECG de alta precisão com 2000 amostras por segundo, com memória interna de 100 arquivos e cartão SD para gerenciamento de dados. Detecção de eletrodo desconectado; Tamanho de papel padrão de 80X90mm; Alimentação 100-240V~, 50/60Hz, 60VA e Bateria interna de Lítio 10.8V 2200mAh de 3 horas de duração; Comunicação com computador RS 232, USB ou Cartão SD. Gerenciamento dos dados por software "Multi-lead viewer", instalado num PC e fornecido sem custo adicional; possibilidade de impressão também em impressoras inkjet ou laser através deste software. Dimensões: 310X228X72</p>	<p>Mediana/ Comércio Ltda.</p>	<p>Unid</p>	<p>05</p>	<p>R\$ 12.000,00 (doze mil reais)</p>	<p>R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)</p>

SAMTRONIC IND. E COM. LTDA

MATRIZ: Rua Vinte de Setembro, 192 - CEP 04710-040 - São J. - Fone/Fax: + 55 11 2244-7710 - e-mail: sig@samtronic.com.br
 FILIAL SAO PAULO: Rua dos Inocentes, 870/740 - CEP 06714-000 - Sorocaba - São Paulo SP - Fone/Fax: + 55 11 2244-7710
 FILIAL BRAGANÇA: Rua dos Indolentes, 334 - Distrito Industrial IV - CEP 26265-014 - Bragança Paulista SP - Fone/Fax: + 55 11 2400-9790



mm. Peso aproximado de 2,5 kg. Opcionalmente pode vir placa de comunicação Wifi, DICOM. Registro ANVISA Nº 80509090003					
--	--	--	--	--	--

Valor Global da Proposta: R\$ 100.000,00 (cem mil reais)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Observações:

• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência do edital.

* Declaramos que, no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciárias e outros, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

São Paulo, 02 de Agosto de 2018.


Pr. Jro Alexandre R. SP
RG: 44.421.567-
CPF: 367.402.728-32


58.426.628/0001-33
SAMTRONIC
IND. COM. LTDA
 Rua Venda da Esperança, 162
 Socorro - CEP 04763-040
 São Paulo - SP


 Reconheço Por Semelhança Firma Sem Valor econômico (X7eCenn2) - PEDRO ALEXANDRE BARBOSA SILVEIRA
 São Paulo, 02 de Agosto de 2018
 Em test. da verdade
GUSTAVO SOUZA SILVA
 Seu(s) ABC468139
 Valor: R\$6,00
 Válido somente com seu de Autenticidade


 UNIDADE DE SERVIÇOS - TABELADO DE NOTÍAS
 FIRMA 1
 1990AB0468139





A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE

PREGÃO PRESENCIAL SRP: Nº 2018.07.23.1-PP
DATA: 07/08/2018
HORÁRIO: 08H30MIN
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL FERNAMENTE DESTINADO AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BASICO/TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.
LOCAL: SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI, LOCALIZADA À AV, CORONEL JOSÉ CÍCERO SAMPAIO, 663, CENTRO, PACOTI/CF.

DADOS COMPLEMENTARES DA PROPOSTA DE PREÇOS

Em atenção à licitação em referência, declaramos que:

- Os equipamentos constantes nesta proposta não necessitam de nenhuma condição elétrica ou ambiente especial para instalação e funcionamento.
- Os equipamentos serão entregues em embalagens adequadas.
- A Samtronic compromete-se a entregar os equipamentos novos, assim entendidos como aqueles não usados, tampouco reconicionados ou com peças reconicionadas.
- A Samtronic compromete-se a entregar juntamente com os equipamentos Manual Técnico e Operacional em português.
- A Samtronic compromete-se a ministrar Treinamentos, tantos quantos forem necessários para utilização adequada dos equipamentos aos servidores da Prefeitura Municipal de Pacoti, que operacionalizam os produtos licitados.
- Os cursos serão realizados no local da instalação dos equipamentos, incluindo fornecimento dos materiais necessários a sua realização, sem custo adicional para a contratante.
- A Samtronic garante a sua capacidade operativa, bem como o compromisso de instalação e manutenção dos equipamentos, quando solicitados pela Prefeitura Municipal de Pacoti.
- Nos preços propostos estão inclusos todas as despesas e custos, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.
- A Samtronic, declara, sob as penas de lei, que, atende plenamente às exigências para participação deste certame.
- Os equipamentos ofertados nesta proposta são da marca Mediana, e de procedência Coreana, fabricante Mediana Comércio Ltda.

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

Condições de Pagamento:

30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação (certidões negativas) tratada no subitem 12.2 do edital.



Prazo de Entrega:

10 (dez) dias corridos, a contar da expedição da Ordem de Compra- Fornecimento pela Administração.

Local de Entrega:

No local determinado na ORDEM DE COMPRA/ Autorização de Fornecimento.

Garantia:

12 (doze) meses, a contar da entrega dos bens.

Despesas de Frete:

Pagas pela Samtronic.

Dados do Faturamento:

A fatura e nota fiscal serão emitidas em nome da em nome da Prefeitura Municipal de Pacoti - CE, com endereço no Av. Coronel Jose Cícero Sampaio, N° 663, Centro, Pacoti/CE, CEP. 62770 000 - Pacoti - Ceara, inscrito no CNPJ sob o n° 07.910.755/0001- 72 e CGF sob o n°06.920.183-8.

Assistência Técnica:

Permanente, executada pela Samtronic durante e após o período de garantia, ou por nosso agente autorizado.

Dados do agente autorizado sediado na região:

CRS MEDICALCOMERCIO LTDA – ME
CNPJ: 14.643.259/0001-65
Rua Carvalho Júnior, 332 - Bairro São João do Tauape.
Fortaleza - CE – Cep: 60.130-450.
Fone/Fax: (085) 3246-1078
Contato: Afonso/ Marcio

São Paulo, 02 de Agosto de 2018.



Pedro Alexandre R. S.
RG: 44.421.567-
CPF: 367.402.728-32

58.426.628/0001-33

SAMTRONIC
IND. COM. LTDA

Rua Venda da Esperança, 162
Socorro - CEP 04763-040
São Paulo SP



Reconhecimento Por Semelhança Firma Sem Valor econômico de
[87eGee3]- PEDRO ALEXANDRE BARBOSA STEVIERA
São Paulo, 02 de Agosto de 2018
Em test. da verdade
GUSTAVO SOUZA SILVA
Selo(s) ABD468140
Valor: R\$6,00
Válido somente com selo de Autoridade

SAMTRONIC IND. E COM. LTDA





QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratorial Eireli
 Av. Washington Soares, 5455 - José de Alencar - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE
 (85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quimifortltda@hotmail.com
 CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4

Cliente: Prefeitura Municipal de Pacoti
 AM: Comissão Permanente de Licitação
 Pregão Presencial nº: 2018.07.23.1
 Abertura: 07/08/2018 às 08:30

Objeto: REFERÊNCIA Aquisição de Material Permanente Destinado As Unidades de Saúde do Município de Pacoti, Conforme Especificações Contidas no Projeto Básico/Termo de Referência

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE V						
Item	Quant.	Apr.	Descrição	Marca	V. Unit.	Total
1	31	UNO	VALDE E PEDAL: MATERIAL DE CONFEÇÃO POLIPROPILENO CAPACIDADE DE 30LITROS	LAR PLAST	R\$ 148,00	R\$ 3.588,00 (trezentos e oitenta e oito reais)
2	1	UNO	90 L MODELO COTADO, BALDE A PEDAL CAPACIDADE 90 LITROS CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA. MATERIAL DE CONFEÇÃO POLIPROPILENO	SEALMORA	R\$ 1.454,00	R\$ 1.454,00 (um mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais)
3	1	UNO	BALDE ESPREMEADOR POSSUIR 17 MOPP LIQUIDO E FÓ, PLACA SIMILAR E PÁ POSSUI SACO DE VITRIL POSSUI PRODUTO COTADO: NYCTOS - KIT PROMOCIONAL, 3x MARELLO RELABORA: APLICAÇÃO GRUPO CIRURGICO TIPO MANGUELA PEDAIS MODELO COTADO: 0142-SLAMBLT ONIPARD STANDARD A PEDAL, SITEMPORIZADOR 600MMxH.72	R. HAVARD	R\$ 371,00	R\$ 371,00 (trezentos e setenta e um reais)
VALOR TOTAL DO LOTE V						R\$ 4.833,00

quatro mil, novecentos e trinta e três reais

LOTE VIII						
Item	Quant.	Apr.	Descrição	Marca	V. Unit.	Total
1	1	UNO	AUTOCLAVE: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL CAPACIDADE ATÉ 75 LITROS MODELO COTADO: 7.3	DIGITALE	R\$ 3.774,00	R\$ 3.774,00 (três mil, setecentos e setenta e quatro reais)
2	3	UNO	AUTOCLAVE: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS); MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL/ CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL/ CAPACIDADE MÍNIMO DE 60 LITROS MODELO COTADO: 8.8	DIGITALE	R\$ 3.995,00	R\$ 11.985,00 (onze mil, novecentos e oitenta e cinco reais)
3	1	UNO	AUTOCLAVE: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS); MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL/ CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL/ CAPACIDADE MÍNIMO DE 60 LITROS MODELO COTADO: 8.8	DIGITALE	R\$ 5.780,00	R\$ 5.780,00 (cinco mil, setecentos e oitenta reais)
VALOR TOTAL DO LOTE VIII						R\$ 21.539,00

vinte e um mil, quinhentos e trinta e nove reais

LOTE IX						
Item	Quant.	Apr.	Descrição	Marca	V. Unit.	Total
1	10	UNO	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADIUSTE: ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; PADRÃO NA COR BRANCA; CAPACIDADE MÁXIMA 200 KG, DIVISÕES DE 500 G; TARETE EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA ANTÍSTÁTICA; BÉQUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 1,80 A 2,08 M; FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA; PLATAFORMAS: 140 X 330 MM; OPERACIONAL: SAÍDA DE DADOS RS-232; FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA; HOMOLOGADAS PELO IMMETRO E APTAS PELA IEN; 30 ANOS DE GARANTIA; MOD: HX-5084H	BRUNNEN	R\$ 1.828,23	R\$ 18.282,30 (dezoito mil, duzentos e oitenta e dois reais e 30 centavos)
VALOR TOTAL DO LOTE IX						R\$ 18.282,30



2	UNO	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: GABINETE EM PLÁSTICO, 7,5 KGS, INCLUIDO COM GARANTIA EM DE ALABAMENTO DE EXCELENTE QUALIDADE, COM RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO, COM ÁGUA ANTROPOMÉTRICA QUE PODE MEDIR BEBÊS ENTRE 0 E 34CM, COM GUARDAÇÃO DE LCM, E ANTI-GERMES, TOTALMENTE HIGIENIZÁVEL E ATÓXICA, DISPLAY LCD (CRISTAL LÍQUIDO), EVITANDO CONSUMO ENERGÉTICO EXCESSIVO, TIPO "MEMBRANA" DURÁVEL E DE FÁCIL DIGITAÇÃO, COM PAINEL EM POLICARBONATO RESISTENTE, DISPENSANDO PROTEÇÕES ADICIONAIS, SUA OPERAÇÃO É SIMPLES COM BOTÃO LIGA/DESLIGA, TARA (MÁX 20% DA CAPACIDADE MÁXIMA) E IMPRESSÃO. A FUNÇÃO DE TARA PODE FACILITAR O CÁLCULO DE PESO DO BEBÊ, ANTES E DEPOIS DE MAMAR, PESO DE FRALDA LIMPAS E FRALDA SUJA, PESAGEM COM TRAVESSOIRS, COBERTORES, ETC., PÉS ANTIERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA, ALÉM DE PERMITIR A CORREÇÃO DO INCLINAMENTO, OFERCEM MAIOR ADERÊNCIA AO BAMBOLINHA, E SEGURANÇA PARA AS PESAGENS. CAPACIDADE DE PESAGEM 25 KGS COM DIVISÃO DE 2,5 G. MODELO: EAP-2088	BALMAK	R\$ 1.288,00		R\$ 10.288,00	10.288,00	10.288,00
VALOR TOTAL DO LOTE IX R\$ 25.679,30								

vinte e cinco mil, seiscentos e setenta reais e trinta centavos

LOTE XI								
Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.	Total		
1	9	UNO	ESPIGROMANÔMETRO ADULTO: MATERIAL DE CONFEÇÃO EM ALGODÃO; BRACADEIRA/FECHO VELOZO. MODELO: ESPIGROMANÔMETRO ADULTO	PREMIUM	R\$ 82,00	R\$ 738,00	907,00	907,00
2	10	UNO	ESPIGROMANÔMETRO INFANTIL: CONFEÇÃO EM ALGODÃO; BRACADEIRA/FECHO EM VELOZO. MODELO: ESPIGROMANÔMETRO INFANTIL	PREMIUM	R\$ 74,00	R\$ 740,00	300,00	300,00
3	3	UNO	ESPIGROMANÔMETRO ORTÓDICO: MATERIAL DE CONFEÇÃO EM ALGODÃO; BRACADEIRA/FECHO VELOZO. MODELO: ESPIGROMANÔMETRO ORTÓDICO	PREMIUM	R\$ 92,00	R\$ 276,00	276,00	276,00
4	3	UNO	ESTETOSCÓPIO ADULTO: ESTETOSCÓPIO ADULTO; AUSCULTADOR CROMADO/ TIPO GUPLO. MODELO: ESTETOSCÓPIO ADULTO	PREMIUM	R\$ 60,00	R\$ 180,00	180,00	180,00
5	4	UNO	ESTETOSCÓPIO ADULTO: TIPO DUPLO; AUSCULTADOR EM AÇO INOX/ DÁVEL. MODELO: ESTETOSCÓPIO ADULTO	PREMIUM	R\$ 60,00	R\$ 240,00	240,00	240,00
6	7	UNO	ESTETOSCÓPIO INFANTIL: ESTETOSCÓPIO INFANTIL; AUSCULTADOR EM AÇO INOX/ DÁVEL. TIPO DUPLO. MODELO: ESTETOSCÓPIO INFANTIL	PREMIUM	R\$ 60,00	R\$ 420,00	420,00	420,00
VALOR TOTAL DO LOTE XI R\$ 2.677,00								

dois mil, seiscentos e setenta e sete reais

LOTE XII							
Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.	Total	
1	6	UNO	DETECTOR FETAL: DETECTOR FETAL; TIPO DE MESA/ TECNOLOGIA DIGITAL. MODELO COTADO: Detector Fetal FD3088	MD	R\$ 678,00	R\$ 4.068,00	4.068,00
2	4	UNO	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: ILLUMINAÇÃO HALÓGENO HASTES FLEXÍVEIS. MODELO: HALÓGENO	IFH	R\$ 407,50	R\$ 1.630,00	1.630,00
3	3	UNO	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA TIPO LED, MEMFO COM RADIÔMETRO. MODELO COTADO: Fotopolimerizador LED 6	KONCENTECH	R\$ 847,00	R\$ 2.541,00	2.541,00
4	4	UNO	LANTERNA CLÍNICA: LANTERNA CLÍNICA; TIPO LED/MATERIAL DE CONEXÃO AÇO. MODELO: LANTERNA CLÍNICA	MD	R\$ 81,50	R\$ 326,00	326,00
5	3	UNO	SUPORTE DE SORO: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOX/ DÁVEL. TIPO FEDESTAL. ALTURA REGULÁVEL. MODELO: SUPORTE DE SORO AÇO INOX	TRUSCOMED	R\$ 270,00	R\$ 810,00	810,00
VALOR TOTAL DO LOTE XII R\$ 9.375,00							

nove mil, seiscentos e setenta e cinco reais

Valor Global da Proposta: R\$ 64.590,30

Sessenta e Quatro Mil, Quinhentos e Noventa Reais e Trinta Centavos

Validade da Proposta: Conf. Edital

Prazo de Entrega: Conf. Edital

Validade do Registro de Preço: Conf. Edital

Condições de Pagamento: Conf. Edital





QUIN : ORT Com. de Produtos Quir cos e Laboratorial Eireli
 Av. Washington Soares, 6455 - José de Alencar - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE
 (85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quinortitda@hotmail.com

CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.090-4

Cliente: Prefeitura Municipal de Pacoti

At: Comissão Permanente de Licitação

Projeto Presencial nº: 2018/07/23.1

Abertura: 07/08/2018 às 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTICE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Quant. Agr.	Descrição	LOTE V		Total
			MARCA	V. Unit.	
1	25	BALDE E PREGAL: MATERIAL DE CONEXÃO POLIAMIDADO CARACORDE DE 38 ATE 60 LITROS CORTADO BALDE A TROVA, CAPACIDADE 38 LITROS	LAIR PLUS	R\$ 148,00	R\$ 3.700,00
2	1	CAIXÃO PARA MATERIAL DE SIMPERA, MATERIAL DE CONEXÃO POLIAMIDADO BALDE ESPALHADOR FOSSIL KIT C/ MÓDULO LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ FOSSIL	SPAL MIVA	R\$ 1.452,00	R\$ 1.452,00
3	1	SACO DE VÍDEO POSSUI PRODUTO CORTADO, MARRON - KIT PROMOCIONAL 3 ANINHOS SECAÇÃO: ARTICULAÇÃO GRAU CILINDRICO TIPO MANUAL/ PEDAL, MODELO CORTADO	RE BALDO	R\$ 371,00	R\$ 371,00
VALOR TOTAL DO LOTE V					R\$ 4.933,00
quatro mil, novecentos e trinta e três reais					

Item	Quant. Agr.	Descrição	LOTE VIII		Total
			MARCA	V. Unit.	
1	1	AUTOCLAVE: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE BESA (ATE 75 LITROS) CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE ATE 75 LITROS, MODELO CORTADO: Z5	DIGITALE	R\$ 3.774,00	R\$ 3.774,00
2	3	AUTOCLAVE: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE BESA (ATE 75 LITROS), MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL/ CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL/ CAPACIDADE MÓDULO DE 60 LITROS, MODELO CORTADO: 60	DIGITALE	R\$ 3.995,00	R\$ 11.985,00
3	1	AUTOCLAVE: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE BESA (ATE 75 LITROS), MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL/ CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL/ CAPACIDADE MÓDULO DE 60 LITROS, MODELO CORTADO: 60	DIGITALE	R\$ 5.780,00	R\$ 5.780,00
VALOR TOTAL DO LOTE VIII					R\$ 21.539,00
vinte e um mil, quinhentos e trinta e nove reais					

Item	Quant. Agr.	Descrição	LOTE IX		Total
			MARCA	V. Unit.	
1	10	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO: ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; ENVIADO NA COXILADA, CAPACIDADE MÁXIMA 200 KG, DIVISÃO DE 100 G; CAPOTE EM BORSSON, ANTI-DESMONTAVEL; PÉS REGULÁVEIS EM ESCALADA DIGITALE; ESCALA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 1,00 A 2,00 M; ESCALA EXTERNA, 90 A 240 VAC COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 6,1 MM DE LARGURA; PLAZFORMA 300 X 390 MM; OPERACIONAL; TABUA DE DADOS 60 X 210; FUNÇÃO TARA; ATE CAPACIDADE MÁXIMA; HOMOLOGADA; PISO INCLINADO E AERÍDAS PÉD. 03 ANO DE GARANTIA. MOD. BK 507AN	BALMEX	R\$ 1.538,23	R\$ 15.382,30
VALOR TOTAL DO LOTE IX					R\$ 15.382,30

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Página 1-10/11

ES

7	8	UNO BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTE: GARINETE EM PL' O-ARS INSTALADO COM GARANTIA EM DE ACABAMENTO DE EXCELEN. QUALIDADE, COM RESISTENCIA E DURABILIDADE. CONCHA ANATOMICA EM POLIURETANO, COM REGUA ANTROPOMETRICA QUE PODE MEDIR BEBES ENTRE 8 E 36CM, COM GRADUACAO DE 1CM, E ANTI-GERMES, TOTALMENTE HIGIENIZAVEL E ATÓXICA. DISPLAY LCD (CRISTAL LÍQUIDO), EVITANDO CONSUMO ENERGÉTICO EXCESSIVO. TELA DO TIPO "MEMBRANA" DURÁVEL E DE FÁCIL INSTALAÇÃO, COM PAINEL EM POLICARBONATO RESISTENTE, DISPONDO PROTEÇÕES ADICIONAIS, SUA OPERAÇÃO É SIMPLES COM BOTÃO LIG/DESLIGA, TELA (MAX 20% DA CAPACIDADE MÁXIMA) E IMPRESSÃO. A FUNÇÃO IN TAMA PODE FACILITAR O CÁLCULO DE PESO DO BEBÊ, ANTES E DEPOIS DE MAMAR, PESO DE FRÁGIDA LIMP A TELA SUB. PESAGEM COM TRAVESSEROS, COBERTORES, ETC... PÉS ANTI-DEBRANTANTES EM BORRACHA SINTÉTICA, ALÉM DE PERMITIR A CORREÇÃO DO NIVELAMENTO, OBTÊM-SE MAIOR ADERÊNCIA AO BALÇÃO/MEIA. E SEGURANÇA PARA AS PESAGENS. CAPACIDADE DE PESAGEM 25 KG COM DIVISÃO DE 1/5 G. MODELO: ELP-2588	R\$ 1.286,28	R\$ 10.295,00	102 mil, duzentos e noventa e cinco reais e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE IX			R\$ 25.679,30		

LOTE XI						
Item	Quant.	Apr.	Descrição	Marca	V. Unit.	Total
1	8	UNO	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO: MATERIAL DE CONFECCAO EM ALGODAO; BRACADEIRA/FECHO VELCRO. MODELO: ESFIGMOMANOMETRO ADULTO	PREMIUM	R\$ 85,00	R\$ 680,00
2	10	UNO	ESFIGMOMANOMETRO INFANTE: COECCAO EM ALGODAO; BRACADEIRA/FECHO EM VELCRO. MODELO: ESFIGMOMANOMETRO INFANTE.	PREMIUM	R\$ 70,00	R\$ 700,00
3	2	UNO	ESFIGMOMANOMETRO OBESO: MATERIAL DE CONFECCAO EM ALGODAO; BRACADEIRA/FECHO VELCRO. MODELO: ESFIGMOMANOMETRO OBESO	PREMIUM	R\$ 92,00	R\$ 184,00
4	3	UNO	ESTETOSCOPIO ADULTO: ESTETOSCOPIO ADULTO; AUSCULTADOR CROMADO/ TIPO DUPLO. MODELO: ESTETOSCOPIO ADULTO	PREMIUM	R\$ 65,00	R\$ 195,00
5	4	UNO	ESTETOSCOPIO ADULTO: TIPO DUPLO; AUSCULTADOR EM ACO INOX/INDETERMINADO. MODELO: ESTETOSCOPIO ADULTO	PREMIUM	R\$ 60,00	R\$ 240,00
6	7	UNO	ESTETOSCOPIO INFANTIL: ESTETOSCOPIO INFANTIL; AUSCULTADOR ACO INOX/INDETERMINADO. MODELO: ESTETOSCOPIO INFANTIL	PREMIUM	R\$ 60,00	R\$ 420,00
VALOR TOTAL DO LOTE XI						R\$ 2.677,00

LOTE XII						
Item	Quant.	Apr.	Descrição	Marca	V. Unit.	Total
1	8	UNO	DETECTOR FETAL: DETECTOR FETAL; TIPO DE MESA; TECNOLOGIA DIGITAL. MODELO COTADO: Detector fetal FD2008	MD	R\$ 678,00	R\$ 5.424,00
2	4	UNO	POCO REFLETOR AMBULATORIAL: ILLUMINACAO HALOGENO; MATES FLUORESCENTES. MODELO: BALOGEMO	JPH	R\$ 507,00	R\$ 2.028,00
3	3	UNO	FOTOPROTECTOR DE RESINAS: FOTOPROTECTOR DE RESINAS; TIPO LED, SEM FIO COM BARRAMENTO MORELO; COFASO; Integridade LED-6	KODJENTECH	R\$ 847,00	R\$ 2.541,00
4	4	UNO	MODELO-LABORATORIA CLINICA: TIPO LED/MATERIAL DE CONFECCAO ACO	MD	R\$ 87,00	R\$ 348,00
5	3	UNO	SUPORTE DE SONDO: MATERIAL DE CONFECCAO ACO INOX/INDETERMINADO. TIPO PEDESTAL ALTURA REGULAVEL. MODELO: SUPORTE DE SONDO ACO INOX	TUBSOMED	R\$ 270,00	R\$ 810,00
VALOR TOTAL DO LOTE XII						R\$ 9.771,00

Valor Global da Proposta: R\$ 64.599,30
 Sessenta e Quatro Mil, Quinhentos e Noventa Reais e Trinta Centavos
 Validade da Proposta: Conf. Edital
 Prazo de Entrega: Conf. Edital
 Validade do Registro de Preço: Conf. Edital
 Condições de Pagamento: Conf. Edital



DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF:16.154.744-3

TEU/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

12	MESA PARA IMPRIME ESCOLA: ESTRUTURA EM AÇO FERRO PINTADO. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 80 X 60 X 70 CM. TAMPO EM MADEIRA/MDF/EMULAM	UNO	3	QUALITY	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 600,00	setecentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 27.327,00	
<i>valor a sete mil, trezentos e vinte e sete reais</i>								

LOTE II								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNO	QTD	MARCA	VL. UNITARIO		VL. TOTAL	
1	CABO DE CURATIVOS: CABO DE CURATIVO: ACESSÓRIOS BALDE E VACA. MATERIAL DE CONFECCAO EM AÇO INOX/AVEL.	UNO	3	QUALITY	R\$ 900,00	novecientos reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecientos reais
2	CABO MACA SIMPLES: MATERIAL DE CONFECCAO AÇO INOX/AVEL. SUPORTE DE SORO POSSUI: GRADES LATERAIS POSSUI ACESSÓRIOS COLCHONETE	UNO	1	QUALITY	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 5.000,00	
<i>cinco mil reais</i>								

LOTE IV								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNO	QTD	MARCA	VL. UNITARIO		VL. TOTAL	
1	DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO: DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO. ACESSÓRIOS 01 ELÉTRICO/ BATERIA MÍNIMO DE 90 CHOQUES/ TELA ECG POSSUI	UNO	2	REGISTERED	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais	R\$ 17.000,00	dezessete mil reais
2	DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO: DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO. ACESSÓRIOS 3 ELÉTRICOS/BATERIA MÍNIMO DE 200 CHOQUES/ TELA DE ECG POSSUI	UNO	1	REGISTERED	R\$ 12.500,00	doze mil e quinhentos reais	R\$ 12.500,00	doze mil e quinhentos reais
3	DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO: DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO. OPERAÇÃO COM APENAS UM BOTÃO INTELIGENTE ARTIFICIAL: DIAGNÓSTICO AJUSTADO DAS CONDIÇÕES DO PACIENTE. INDICANDO OU NÃO A APLICAÇÃO DO CHOQUE E IMPEDINDO O USO ACIDENTAL MÍNIMO DE 250 CHOQUES. ORIENTAÇÃO POR VOZ INDICADORES LUMINOSOS UTILIZAÇÃO HORIZONTAL OU VERTICAL. GRAVAÇÃO DE EVENTOS PARA POSTERIOR ANÁLISE. CONEXÃO COM PC VIA USB. CHOQUE BIFÁSICO. AUTO-DIAGNÓSTICO DE FUNÇÕES E BATERIA/SOFTWARE DE CONEXÃO, DOWNLOAD E GERENCIAMENTO DE DADOS VIA PC ACESSO FÁCIL AS PÁGS PARA USO E REPOSIÇÃO	UNO	1	REGISTERED	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
4	ELETROCARDIOGRAFO PORTATIL: TELA DE LCD COLORIDA TOUCH: TELA DE LCD COLORIDA TOUCH SCREEN COM 12 CANAIS: SAUL TÁMPO: MEMÓRIA INTERNA PARA ARMAZENAR 120 EXAMES: IMPRESSÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4. IMPRESSORA TÉRMICA DE ALTA RESOLUÇÃO. ECONOMIA DE IMPRESSÃO. PERANTE O USO DE BOBINA DE FAX. INTERFERÊNCIA DO ECG E MEDIDA COMPLEXA: INTERFACE PARA MODEM (TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO DO ECG POR FAX). SOFTWARE PERANTE VISUALIZARMONIVAMPIMPRIMIR EM PAPEL. COMUMDE MAIL	UNO	5	MD	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais	R\$ 90.000,00	noventa mil reais

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 - BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB



VALOR TOTAL	R\$ 130.500,00
cento e trinta e cinco mil e quinhentos reais	

LOTE V						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTD	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	BALDE E PEDAL MATERIAL DE CONFECÇÃO POLIPROPILENO CAPACIDADE DE 30 ATE 40 L	UNID	21	TTS	R\$ 145,00	R\$ 3.045,00
2	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA MATERIAL DE CONFECÇÃO POLIPROPILENO BALDE ESPRIMEDOR POSSUI KIT C/ MOPS LIQUIDO E PO, PLACA SINALIZ. E PA POSSUI SACO DE VINIL POSSUI SELADORA; APLICADOR/RAU CIRURGICO TIPO MANUAL PEDAL	UNID	1	TTS	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
3		UNID	1	AGIR	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.545,00
cinco mil, quinhentos e quarenta e cinco reais						

LOTE VIII						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTD	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	AUTOCLAVE AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO INOXIDAVEL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL CAPACIDADE ATE 25 LITROS	UNID	1	STERMAX	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00
2	AUTOCLAVE AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS); MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL/CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDAVEL/CAPACIDADE MINIMO DE 40 LITROS	UNID	3	STERMAX	R\$ 5.200,00	R\$ 15.600,00
3	AUTOCLAVE AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS); MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL/CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDAVEL/ CAPACIDADE MINIMO DE 60 LITROS	UNID	1	ALT	R\$ 7.850,00	R\$ 7.850,00
VALOR TOTAL						R\$ 27.350,00
vinte e sete mil, trezentos e cinquenta reais						

M

25

DENTAL CAJAZERAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000
 CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3
 TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZERAS - PB

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS						
ITEM	UNID	QTD	MARCA	VL. UNITARIO	VL. TOTAL	
1	UNID	18	BALMAYK	R\$ 1.250,00	R\$ 12.500,00	um ml, duzentos e cinquenta reais
2	UNID	8	BALMAYK	R\$ 645,00	R\$ 5.180,00	dozentos e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL					R\$ 17.680,00	

dezessete mil, seiscentos e sessenta reais

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS						
ITEM	UNID	QTD	MARCA	VL. UNITARIO	VL. TOTAL	
1	UNID	2	QUANLEO	R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,00	um ml, duzentos e cinquenta reais
2	UNID	2	MANUALDO	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00	dois ml, duzentos e cinquenta reais

2



DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 - BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF:16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

3	NEBULIZADOR PORTÁTIL TIPO ULTRASSÔNICO NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 01	UNO	9	G-TECH	R\$ 120,00	cento e vinte e dois reais	R\$ 1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais
VALOR TOTAL							R\$ 9.352,00	

nove mil, trezentos e cinquenta e dois reais

LOTE XI								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNO	QTDE	MARCA	VL. UNITÁRIO		VL. TOTAL	
1	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: MATERIAL DE CONFECÇÃO EM ALGODÃO; BRACADEIRA/FECHO VELCRO	UNO	9	PREMIUM	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 495,00	quinhentos e noventa e cinco reais
2	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL: CONFECÇÃO EM ALGODÃO; BRACADEIRA/FECHO EM VELCRO	UNO	10	PREMIUM	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
3	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO: MATERIAL DE CONFECÇÃO EM ALGODÃO; BRACADEIRA/FECHO VELCRO	UNO	3	PREMIUM	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
4	ESTETOSCÓPIO ADULTO; ESTETOSCÓPIO ADULTO; AUSCULTADOR CROMADO TIPO DUPLO	UNO	3	PREMIUM	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
5	ESTETOSCÓPIO ADULTO; TIPO DUPLO; AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL	UNO	4	PREMIUM	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
6	ESTETOSCÓPIO INFANTIL; ESTETOSCÓPIO INFANTIL; AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL TIPO DUPLO	UNO	7	PREMIUM	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
VALOR TOTAL							R\$ 1.597,00	

um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais

LOTE XII								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNO	QTDE	MARCA	VL. UNITÁRIO		VL. TOTAL	
1	DETECTOR FETAL: DETECTOR FETAL; TIPO DE MESA; TECNOLOGIA DIGITAL	UNO	6	MD	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais	R\$ 3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais
2	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: ILUMINAÇÃO HALOGENÍO HASTES FLEXÍVEIS	UNO	4	QUALITY	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 1.160,00	um mil, cento e sessenta reais
3	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: TIPO LED, SEM FIO COM RADIÔMETRO	UNO	3	ECEL	R\$ 668,00	seiscentos e sessenta e oito reais	R\$ 1.998,00	um mil, novecentos e noventa e oito reais
4	LANTERNA CLÍNICA; LANTERNA CLÍNICA; TIPO LED MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO	UNO	4	MD	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
5	SUPORTE DE BORO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	UNO	3	TURBOMED	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 900,00	novecentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 8.260,00	

oito mil, duzentos e oitenta reais

LOTE XIII								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNO	QTDE	MARCA	VL. UNITÁRIO		VL. TOTAL	
1	DERMATOSCÓPIO: DERMATOSCÓPIO; ILUMINAÇÃO LED-AUMENTO BX	UNO	2	MD	R\$ 1.300,00	um mil e trezentos reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
2	LARINGOSCÓPIO ADULTO; COMPOSIÇÃO 3 LÂMINAS AÇO INOX	UNO	1	OXIGEL	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais

05



DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF:16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

3	LAMPINHO DE PULSO INFANTIL. COMPOSIÇÃO 3 LÂMINAS AÇO INOX	UNDO	6	OXIDEL	R\$ 790,00	setecentos e oitenta e seis reais	R\$ 4.690,00	quatro mil, seiscentos e oitenta e seis reais
4	NEGATOSCOPIO. NEGATOSCOPIO. MATERIAL DE CONTECÇÃO AÇO. PÊRRO PINTADO TIPO MESA L CORPO	UNDO	4	QUALITY	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 980,00	novecentos e oitenta e seis reais
5	OTOFALMOSCOPIO. OTOFALMOSCOPIO. BATERIA RECARREGAVEL. COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 5 ABERTURAS E 19 LENTES	UNDO	8	MO	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
6	OTOSCOPIO OTOSCOPIO. BATERIA CONVENCIONAL/COMPOSIÇÃO FIBRA ÓPTICA COM NO MÍN. 10 ESPECULOS REUSAVES	UNDO	4	MO	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta e seis reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
7	ORNATEIRO DE PULSO. OXÍMETRO DE PULSO. PORTÁTIL. DE MÃO; VISOR COULIBRO DE ALTA RESOLUÇÃO	UNDO	7	PHOTEC	R\$ 2.560,00	dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais	R\$ 20.650,00	vinte mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
8	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (TAMBU). REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO. MATERIAL. DE CONFECÇÃO SILICONE TO (TAMBU). RESERVÓRIO POSSUI. AUTO INFLAVEL. COM VALVULA	UNDO	5	OXIDEL	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 1.375,00	um mil, trezentos e setenta e cinco reais
9	REANIMADOR PULMONAR MANUAL. PEDIÁTRICO (TAMBU). FABRICADO EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE. PROPORCIONAL CONFORTO DURANTE O PROCEDIMENTO. POSSUI ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR E FACILITAR SUA COMPRESSÃO. TOTALMENTE LIVRE DE LATEX. AUTO INFLAVEL COM POP OFF. VALVULA UNIDIRECIONAL. TRANSPARENTE. COM MEMBRANA DE SEGURANÇA. BALÃO EM SILICONE. AUTO INFLAVEL COM POP OFF. VALVULA UNIDIRECIONAL. TRANSPARENTE. COM MEMBRANA DE SEGURANÇA. RESERVATÓRIOS DE O2 COM VALVULA. QUANDO UTILIZADO, FORNECE ATÉ 100% DE OXIGÊNIO. MÁSCARA FACIAL DE SILICONE TRANSLUCIDA. FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONA UMA EXCELENTE VEDAÇÃO. 100% AUTOCALIVAVEL. GARANTIA DE 01 ANO.	UNDO	3	OXIDEL	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL							R\$ 40.910,00	
								quarenta mil, novecentos e dez reais

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNDO	QTD	MARCA	VL. UNITARIO	VL. TOTAL	LOTES
1	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO. AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO. MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL TIPO CAMPILAR	UNDO	3	ECOL	R\$ 598,00	R\$ 1.794,00	um mil, novecentos e noventa e quatro reais
2	APARELHO DE RAYO X. APARELHO DE RAYO X ODONTOLÓGICO. INSTALAÇÃO COLUNA MÓVEL/ MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL/ UNIDADE DE COMANDO PROGRAMAVEL. POSSUI FAIXA DE TENSÃO (KVp) DE MÍNIMO 02	UNDO	3	D700	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	dois mil e setecentos e sessenta e seis reais
3	CABEÇA ODONTOLÓGICA (COMPLETA). CABEÇA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO-SUGADOR/REFLETOR). TERMINAIS GUA-CABEÇA ARTICULADA/ COMANDO PEDAL/ UNIDADE AUXILIAR 3 PONTAS/ EQUIPO ACOPLADO MANUAL/ REFLETOR MULTIFOCAL (MMS) DE UMA INTENSIDADE/ CUBA TRANSLUCIDA/ CANETA DE ALTA ROTAÇÃO O2	UNDO	3	D700	R\$ 10.500,00	R\$ 31.500,00	dois mil e quatrocentos e sessenta e seis reais
4	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO. COMPRESSOR ODONTOLÓGICO. CAPACIDADE MÍNIMO DE 50 LITROS/ POTÊNCIA 2,0 HP	UNDO	3	DELTRAMED	R\$ 2.750,00	R\$ 8.250,00	dois mil, setecentos e cinquenta e seis reais



DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF:16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

5	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO: POSSUIR JATO DE BICARBONATO INTEGRADO. MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL E POSSUI CAVETA; TRANSDUTOR DO ULTRASSOM AUTOCALIVAVEL	UND	3	HONDOTECK	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
VALOR TOTAL							R\$ 67.540,00	

sessenta e sete mil, quinhentos e quarenta e oito reais

LOTE XVI								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL		
1	CENTRIFUGA LABORATORIAL, CENTRIFUGA LABORATORIAL, TIPO MICRO TUBO/ TECNOLOGIA ANALÓGICA	UND	1	LABGLASS	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
2	MICROSCÓPIO LABORATORIAL, BÁSICO; MICROSCÓPIO LABORATORIAL BÁSICO; TIPO BINOCULAR, OCULAR DE 10X E 16X OBJETIVAS 05 CONDENSADOR KOEHLER, ILUMINAÇÃO EM LED	UND	5	L. IMPORT	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
VALOR TOTAL							R\$ 17.000,00	

dezoito mil reais

LOTE XVII								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL		
1	CADEIRA DE RODAS ADULTO; CADEIRA DE RODAS ADULTO; PÉS REMOVÍVEL; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO BRACOS FIXOS ELEVÇÃO DE PERNAS POSSUI SUPORTE DE SORO POSSUI	UND	8	CARDNE	R\$ 690,00	seiscientos e noventa reais	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
2	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO BRACOS REMOVÍVELS; PÉS REMOVÍVELS; ELEVÇÃO DE PERNAS POSSUI SUPORTE DE SORO POSSUI	UND	1	CARDNE	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
3	CADEIRA PARA COLETAR SANGUE; CADEIRA PARA COLETAR SANGUE; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO BRACADEIRA REGULÁVEL	UND	10	TUBOMED	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
4	MESA DE EXAMES; MESA DE EXAMES; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO, FERRO PINTADO/ POSIÇÃO DE LEITO FIXO/ ACESSÓRIOS NÃO POSSUI POSSUI GABINETES COM PORTAS E GAVETAS	UND	5	TUBOMED	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
5	MESA DE MAYO; MESA DE MAYO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, COM BANDEJA DE INOX MEDINDO 0,48M X 0,35M. ALTURA REGULÁVEL, ATRAVÉS DE MANIPULO LATERAL	UND	3	QUALITY	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL							R\$ 22.120,00	

vinte e dois mil, cento e vinte reais

VALOR TOTAL DOS LOTES

trezentos e oitenta e cinco mil, cento e quarenta e nove reais

R\$ 365.149,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 365.149,00 (TREZENTOS E OITENTA E CINCO MIL, CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: Item - 6.2.4- Prazo de entrega máximo, conforme os termos do edital; (10 (DEZ) DIAS)



Handwritten signature or initials.

Handwritten mark or signature.

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3


TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

PRAZO DE PRAZAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONAS COM: ENCARROS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TÁRIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEQUIMOS EM GERAL, DA INFORTUNISTA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS; GERAÇOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. (Item 6.2.5-)

CAJAZEIRAS - PB, 07 DE AOSTO DE 2018


PAULO JOSÉ MAIA ESMEPALDO SOBRINHA / PROPRIETÁRIO

RG: 982916294 SSP-CE CPF: 569.145.203-72

3



DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF:16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

EMAIL: dentalcajazeiras



Handwritten signatures and stamps, including a date stamp: 03 AGO 2018.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.23.1-PP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARAÇÃO (4.6.4)

A EMPRESA DENTAL CAJAZEIRAS- PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA, inscrito no CNPJ nº 09.210.219/0001-90, por intermédio de seu representante legal o Sr Paulo José Maia Esmeraldo Sobreira, brasileiro, solteiro, portador da carteira de identidade nº 99029168294 SSP-CE e do CPF 959.145.283- DECLARA, para fins do disposto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.23.1-PP que:

- (1)-que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
 - (2)-que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos de Edital e ao objeto a ser contratado no presente certame licitatório;
 - (3)-que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital
- Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO (6.2.2)

A EMPRESA DENTAL CAJAZEIRAS- PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA, inscrito no CNPJ nº 09.210.219/0001-90, por intermédio de seu representante legal o Sr Paulo José Maia Esmeraldo Sobreira, brasileiro, solteiro, portador da carteira de identidade nº 99029168294 SSP-CE e do CPF 959.145.283-DECLARA, que, nos valores apresentados na proposta, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAÇÃO (7.7.2 / 7.7.3 / 7.7.4)

A EMPRESA DENTAL CAJAZEIRAS- PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA, inscrito no CNPJ nº 09.210.219/0001-90, por intermédio de seu representante legal o Sr Paulo José Maia Esmeraldo Sobreira, brasileiro, solteiro, portador da carteira de identidade nº 99029168294 SSP-CE e do CPF 959.145.283- DECLARA, para fins do disposto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.23.1-PP que:

- a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo, junto ao Município de PACOTI, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezois) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- b) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de PACOTI, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;
- c) que inexistiu qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO (7.7.5)

A EMPRESA DENTAL CAJAZEIRAS- PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA, inscrito no CNPJ nº 09.210.219/0001-90, por intermédio de seu representante legal o Sr Paulo José Maia Esmeraldo Sobreira, brasileiro, solteiro, portador da carteira de identidade nº 99029168294 SSP-CE e do CPF 959.145.283- DECLARA, para fins do disposto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.23.1-PP que:

- a) esta empresa utiliza como e-mail oficial o seguinte endereço : seuelicitacao18@gmail.com, o qual se confirma seuelicitacao18@gmail.com
- b) que as correspondências enviadas ao supramencionado endereço servirão como prova inequívoca de convocação para assinatura de Ata de Registro de Preços/Contrato;
- c) que na hipótese de não atendimento, do requerido ou disposto envio do referido e-mail a empresa declarante ficar ciente do descumprimento dos termos deste edital e Ata de Registro de Preços/Contrato com aplicação das penalidades previstas na legislação em vigor bem como no ato convocatório.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Cajazeiras - PB, 02 de Agosto de 2018.

DENTAL CAJAZEIRAS

(PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO)
RG 99029168294 SSP-CE, CPF 959.145.283-72



DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF:16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI,
A COMISSÃO DE PREGÕES DA PREFEITURA DE PACOTI,
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.07.23.1-PP
DATA E HORA DE ABERTURA: 07 DE AGOSTO DE 2018 ÀS 08:30 HORAS

DENTAL CAJAZEIRAS - PAULO MAIA ESMERALDO SOBREIRA - ME
CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF:16.154.744-3
INSCRIÇÃO ESTADUAL:16.154.744-3
AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000
TEL/FAX: (83)-3531-3217
EMAIL: DENTALCAJAZEIRAS@HOTMAIL.COM
BANCO DO BRASIL, AGENCIA: 0099-X CONTA CORRENTE: 17367-3

OBJETO: REGISTRO DE PEÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTICE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE I						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTDDE	MARCA	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1	ARMARIO DE VITRINE MATERIAL DE CONFECCAO ACO/FERRO PINTADO; LATERAIS DE VIDRO; COM DUAS PORTAS	UNID	7	QUALITY	R\$ 650,00	R\$ 4.550,00
2	ARMARIO: DIMENSÕES DE 1800X 700 MM ATÉ 2100X1100 MM CONFECCAO EM ACO	UNID	3	QUALITY	R\$ 485,00	R\$ 1.455,00
3	ARQUIVO; MATERIAL DE CONFECCAO ACO; GAVETAS DE 3 A 4 (GAVETAS); DESLIZAMENTO DA GAVETA; TRILHO TELESCOPICO	UNID	2	QUALITY	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
4	BOMBÔ; MATERIAL DE CONFECCAO ACO/FERRO PINTADO HORIZOZOS POSSUI TAMANHO TRIPLO	UNID	3	QUALITY	R\$ 310,00	R\$ 930,00
5	BRACADEIRA PARA INJECCAO; MATERIAL DE CONFECCAO EM ACO INOXIDAVEL; APOIO DO BRACO EM ACO INOXIDAVEL; PEDESTAL ALTURA REGULAVEL	UNID	5	TURBOMED	R\$ 255,00	R\$ 1.275,00
6	CADEIRA; CADEIRA; MATERIAL DE CONFECCAO ACO/ FERRO PINTADO; ASSENTO:ENCOSTO POLIPROPILENO	UNID	18	TURBOMED	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00
7	ESCALADA COM 2 DEGRAUS; MATERIAL DE CONFECCAO ACO INOXIDAVEL	UNID	5	QUALITY	R\$ 285,00	R\$ 1.425,00
8	ESTANTE; CAPACIDADE/PRATELEIRAS MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS REFORÇOS POSSIBUI	UNID	2	MALRIZ	R\$ 165,00	R\$ 330,00
9	LONGARINA; ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO; NUMEROS DE ASSENTOS 03 LUGARES	UNID	32	TURBOMED	R\$ 320,00	R\$ 10.240,00
10	MESA AUXILIAR; POSSUI RODIZOS; DIMENSÕES MIN:40 X 40 X 80 (CM); MATERIAL DE CONFECCAO EM ACO INOXIDAVEL	UNID	2	QUALITY	R\$ 326,00	R\$ 652,00
11	MESA DE ESCRITORIO; BASE ACO/FERRO PINTADO; COMPOSICAO SIMPLES MATERIAL DE CONFECCAO EM MADEIRA/MDF/SIMILAR; DIVISORES 01 A 02 GAVETAS	UNID	8	QUALITY	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00



Handwritten mark

LUCDONTO



PROPOSTA DE PREÇO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pacoti-CE

Processo: PREGAÇÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.23.1-PP

Data e Hora de Abertura: 07 de agosto de 2018, às 08h15 e 30 min.

NOME DA LICITANTE: LUCAS GOULART HOLANDA - ME

ENDEREÇO: RUA PADRE VALDEVINO Nº 1220 A E C - JOAQUIM TAVORA

CIDADE: FORTALEZA - CE

INSCRIÇÃO NA RFB: 11.435.516/0001-85

CPF: 06.391.328-3

PHONE: (85) 3227-0613

E-MAIL: LUCDONTO@HOTMAIL.COM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE II						
ITEM	Descrição do material	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CABO CURATIVOS: CABO DE CURATIVO; ACESSÓRIOS BALDE E SACO; MATERIAL DE CONEXÃO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	3	S. CLARA	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00
02	CABO MACA SINFLEX MATERIAL DE CONEXÃO AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTE DE SORO POSSUI: GRADU. LATERAIS POSSUI: ACESSÓRIOS COLCHONETE	UNID	1	S. CLARA	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).						

LOTE IV						
ITEM	Descrição do material	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	DEA- DESBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO- DEA DESBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO; ACESSÓRIOS 01 ELÉTRICO/ BATERIA MÍNIMO DE 50 CHOQUES/ TELA ECG POSSUI	UNID	2	OMOS DRAKE	R\$ 9.372,10	R\$ 18.744,20
02	DEA- DESBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO- DEA DESBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO; ACESSÓRIOS 3 ELÉTRICO/ BATERIA MÍNIMO DE 200 CHOQUES/ TELA ECG POSSUI	UNID	1	OMOS DRAKE	R\$ 12.750,00	R\$ 12.750,00
03	DEA- DESBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO- DEA DESBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, OPERAÇÃO COM APENAS UM BOTÃO INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL; DIAGNÓSTICO ACURADO DAS CONDIÇÕES DO PACIENTE, INDICANDO OU NÃO A APLICAÇÃO DO CHOQUE E IMPEDINDO O USO ACIDENTAL MÍNIMO DE 250CHOQUES ORIENTAÇÃO POR Voz E POR INDICADORES LUMINOSOS UTILIZAÇÃO HORIZONTAL OU VERTICAL GRAVAÇÃO DE EVENTOS PARA POSTERIOR ANÁLISE CONEXÃO COM PC VIA USB, TQUE MIRAFIXO AUTO-DIAGNÓSTICO DE FUNÇÕES E BATERIA SOFTWARE DE CONEXÃO, COMANDO E GERENCIAMENTO DE DADOS VIA/PC; ACESSO FÁCIL AS PÁGS PARA USO E REPOSIÇÃO.	UNID	1	OMOS DRAKE	R\$ 14.450,00	R\$ 14.450,00
04	ELECTROCARDIOGRAMA PORTÁTIL: TELA DE LCD COLORIDA TOUCH TELA DE LCD COLORIDA TOUCH SCREEN COM 12 CANAIS SIMULTÂNEOS; MEMÓRIA INTERNA PARA ARMAZENAR 120 EXAMES; IMPRESSÃO EM 1,3x1 E 12 CANAIS NO FORMATO A4; IMPRESSORA TÉRMICA DE ALTA RESOLUÇÃO, ECONOMIA DE IMPRESSÃO, PERMITE O USO DE BOLSINA DE FAX; INTERACTAÇÃO DO ECG E MEDIDAS COMPLEXAS; INTERFACE PARA MODEM (TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO DO ECG POR FAX) SOFTWARE PERMITE VISUALIZAR / ARQUIVAR/ IMPRIMIR EM PAPEL COMUM/ E-MAIL.	UNID	5	BRONET	R\$ 14.257,90	R\$ 71.289,50
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 117.231,70 (cento e dezesseis mil e duzentos e trinta e sete reais e setenta centavos).						

LOTE V						
ITEM	Descrição do material	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BALDE E PEDAL MATERIAL DE CONEXÃO POLIPROPILENO CAPACIDADE DE 30 LITROS	UNID	21	PLAST	R\$ 110,00	R\$ 2.310,00
02	CABO PARA MATERIAL DE LIMPEZA; MATERIAL DE CONEXÃO POLIPROPILENO BALDE ESPRIMEDEDOR POSSUI KIT C/ MOPS LÍQUIDO E PÓ; PLACA SINLAZ E PÁ POSSUI SACO DE VÁCUO POSSUI	UNID	1	BRALIMPIA	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
03	SELADORA: APLICAÇÃO GRAU CURADISCO TIPO MANUAU/ PEDAL	UNID	1	MALTA	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 4.910,00 (quatro mil e noventa e dois reais).						

LOTE VII

LUCAS GOULART HOLANDA-ME

Rua Padre Valdevino, 1220 - U A e C - Joaquim Távora - Fone: (85) 3227.0613 - lucdonto@hotmail.com
CNPJ: 11.435.516/0001-85 Insc. Est.: 06.391.328-3 CEP.: 60.135-040 Fortaleza/CE

83

LUCDONTO



ITEM	Descrição do material	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CILINDRO DE GAZES MEDICINAIS; MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO/CAPACIDADE MÍNIMO DE 07 LITROS;(POSSUI SUPORTE COM RODÍZIOS/ACESSÓRIOS) VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO.	UND	02	UNITEC	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00
2	CILINDRO DE GAZES MEDICINAIS: DE ALUMÍNIO; COM CAPACIDADE DE 0003 LT ATE 10 LT; ACESSÓRIOS (VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETROS)	UND	02	UNITEC	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 4.760,00 (quatro mil e setecentos e sessenta reais).

LOTE VIII

ITEM	Descrição do material	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LT) CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL CAPACIDADE ATÉ 25 LT	UND	01	STERIMAX	R\$ 3.106,80	R\$ 3.106,80
2	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LT) MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL / CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL / CAPACIDADE MÍNIMO DE 40 LITROS	UND	03	STERIMAX	R\$ 5.098,00	R\$ 15.174,00
3	AUTOCLAVE: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) MODO OPERAÇÃO DIGITAL/ CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL/CAPACIDADE MÍNIMO DE 06 LITROS	UND	01	STERIMAX	R\$ 3.204,00	R\$ 3.204,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 21.484,80 (vinte e um mil e quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos).

LOTE IX

ITEM	Descrição do material	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO: ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, PADRÃO NA COR BRANCA; CAPACIDADE MÁXIMA 200 KG, DIVISÕES DE 100 G; TAPETE EM BORRACHA ANTI-GERRAPANTE; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 1,00 A 2,00 M; FONTE EXTERNA 30 A 240 VAC COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA, PLATAFORMA: 340 X 390 MM; OPCIONAL: SAÍDA DE DADOS R\$ 232; FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA; HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM, 01 ANO DE GARANTIA.	UND	10	BALMAX	R\$ 1.281,40	R\$ 12.614,00
2	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: GABINETE EM PLÁSTICO ABS, INJETADO, COM GARANTIA EM ACABAMENTO DE EXLENTE QUALIDADE, COM RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, CONCHA ANATÔMICA EM POLIURETANO, COM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA QUE PODE MEDIR BEBÊS ENTRE 0 A 54 CM, COM GRADUAÇÃO DE 1CM, ANTI-GERMES, TOTALMENTE HIGIENIZÁVEL E ATÔMICA, DISPLAY LCD (CRISTAL LÍQUIDO), EVITANDO CONSUMO ENERGÉTICO EXCESSIVO, TECLADO TIPO "MEMBRANA" DURÁVEL E DE FÁCIL DIGITAÇÃO, COM PAINEL EM POLICARBONATO RESISTENTE, DISPENSANDO PROTEÇÕES ADICIONAIS, SUA OPERAÇÃO É SIMPLES COM BOTÃO LIGA/DESLIGA, TARA (MAX 20% DA CAPACIDADE MÁXIMA) E IMPRESSÃO. A FUNÇÃO DE TARA PODE FACILITAR O CÁLCULO DE PESO DO BEBÊ, ANTES E DEPOIS DE MAMAR, PESO DE FRALDA LIMPAS E FRALDA SUJA, PASSAGEM COM TRAVESSEROS, COBERTORES, ETC. PÉS ANTI-DERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA, ALÉM DE PERMITIR A CORREÇÃO DO NIVELAMENTO. OFERCEM MAIOR ADERÊNCIA AO BALCÃO/MESA E SEGURANÇA PARA AS PASSAGENS; CAPACIDADE *PASSAGEM 25KG COM DIVISÃO DE 275 G.	UND	08	BALMAX	R\$ 715,70	R\$ 5.725,60

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 18.339,60 (dezoito mil e trezentos e trinta e nove reais e sessenta centavos).

LOTE X

ITEM	Descrição do material	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO; NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS MÍNIMO 04/POTÊNCIA MÍNIMO DE 3/3 DE HP/ POSSUI SUPORTE COM RODÍZIOS.	UND	02	OUDEF	R\$ 2.273,75	R\$ 4.547,50
2	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO; SUPORTE COM RODÍZIOS, NÃO POSSUI TIPO N° DE SAÍDAS COMPRESSOR 4 SAÍDAS POTÊNCIA MÍNIMO DE 3 DE HP	UND	02	OUDEF	R\$ 2.737,00	R\$ 5.474,00
3	NEBULIZADOR PORTÁTIL TIPO ULTRASSÔNICO NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 03	UND	09	OUDEF	R\$ 279,08	R\$ 2.511,72

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 12.533,22 (doze mil e quinhentos e trinta e três reais e vinte e dois centavos).

LOTE XI

ITEM	Descrição do material	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: MATERIAL DE CONFECÇÃO EM ALGODÃO; BRACADEIRA FEITO VELCRO.	UND	9	PREMIUM	R\$ 95,20	R\$ 856,80
2	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL: CONFECÇÃO EM ALGODÃO; BRACADEIRA FEITO VELCRO.	UND	10	PREMIUM	R\$ 95,20	R\$ 952,00
3	ESFIGMOMANÔMETRO ORESO: CONFECÇÃO EM ALGODÃO; BRACADEIRA FEITO VELCRO.	UND	3	PREMIUM	R\$ 105,40	R\$ 316,20
4	ESTETOSCÓPIO ADULTO: AUSCULTADOR CROMADO/TIPO DUPLIO	UND	3	PREMIUM	R\$ 28,90	R\$ 86,70
5	ESTETOSCÓPIO ADULTO: AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	4	PREMIUM	R\$ 28,90	R\$ 115,60

LUCAS GOULART HOLANDA-ME

Rua Padre Valdevino, 1220 – Lj A e C– Joaquim Távora – Fone: (85) 3227.0613 - lucadonlo@hotmail.com
 CNPJ: 11.435.516/0001-85 Insc. Est.: 06.391.328-3 CEP.: 60.135-040 Fortaleza/CE

✓

✗

AB

6	ESTETOSCOPIO INFANTIL: BUSCUTADOR AÇO INOXIDÁVEL / TIPO DUPLÓ	UND	7	PREMIUM	R\$ 22,10	R\$ 154,70
---	---	-----	---	---------	-----------	------------

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 2.482,00 (dois mil e quatrocentos e oitenta e dois reais).

LOTE XII

ITEM	Descrição do material	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DETECTOR FETAL: TIPO DE MESA/TECNOLOGIA DIGITAL	UND	06	MACROSUL	R\$ 676,60	R\$ 4.059,60
2	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: ILUMINAÇÃO HALOGENIO HASTES-FLEXIVEIS	UND	4	S. CLARAA	R\$ 317,90	R\$ 1.271,60
3	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: TIPO LED, SEM FIO COM RADIOMETRO	UND	3	SCHUSTER	R\$ 653,10	R\$ 1.959,30
4	LANTERNA CLÍNICA: TIPO LED/MATERIAL DE CONFECCÃO. AÇO	UND	4	MAGLITE	R\$ 81,60	R\$ 326,40
5	SUORTE DE SORD; MATERIAL DE CONFECCÃO/AÇO INOXIDÁVEL; TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	UND	3	S. CLARA	R\$ 333,20	R\$ 999,60

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 8.650,50 (oito mil e seiscentos e dois reais e cinquenta centavos).

LOTE XIII

ITEM	Descrição do material	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DERMATOSCOPIO: ILUMINAÇÃO /LED AUMENTO 8X	UND	2	MISSOURI	R\$ 1.710,00	R\$ 3.420,00
2	LARINGOSCOPIO ADULTO: COMPOSIÇÃO 5 LAMINAS AÇO INOX	UND	3	DIASYST	R\$ 754,30	R\$ 2.262,90
3	LARINGOSCOPIO INFANTIL: COMPOSIÇÃO 3 LAMINAS AÇO INOX	UND	6	DIASYST	R\$ 535,80	R\$ 3.214,80
4	NEGATOSCOPIO: MATERIAL DE CONFECCÃO / AÇO, FERRO PINTADO/ TIPO MESA/ CORPO	UND	4	BIOTRON	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
5	TALMOSCOPIO: BATERIA RECARREGÁVEL COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 5 ABERTURAS E 18 LENTES	UND	8	MEDAXO	R\$ 919,60	R\$ 7.356,80
6	OTOSCOPIO: BATERIA CONVENCIONAL/COMPOSIÇÃO FIBRA ÓPTICA COM NO MÍNIMO 10 ESPÉCULOS REUSÁVEIS	UND	4	MD	R\$ 518,70	R\$ 2.074,80
7	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL (DE MÃO) VISOR COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO	UND	7	MACROSUL	R\$ 2.090,00	R\$ 14.630,00
8	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU); MANUAL ADUI/MATERIAL DE CONFECCÃO SILICONETO (AMBU); RESERVATÓRIO POSSUI AUTO INFLÁVEL COM VÁLVULA.	UND	5	PROTEC	R\$ 207,10	R\$ 1.035,50
9	REANIMADOR PULMONAR MANUAL: PEDIÁTRICO (AMBU) FABRICADO EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONA CONFORTO DURANTE O PROCEDIMENTO; POSSUI ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR E FACILITAR SUA COMPRESSÃO; TOTALMENTE LIVRE DE LÁTEX; AUTO INFLÁVEL COM POP OFF; VÁLVULA UNIDIRECIONAL/TRANSPARENTE, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA; BALÃO EM SILICONE, AUTO INFLÁVEL COM POP OFF; VÁLVULA UNIDIRECIONAL TRANSPARENTE, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA; RESERVATÓRIO DE O2 COM VÁLVULA; QUANDO UTILIZADO, FORNECE ATÉ 100% DE OXIGÊNIO; MÁSCARA FACIAIS DE SILICONE TRANSLÚCIDA, FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONA UMA EXCELENTE VEDAÇÃO 100% AUTOCLAVÁVEL. GARANTIA DE 1 ANO.	UND	3	PROTEC	R\$ 207,10	R\$ 621,30

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 34.627,50 (trinta e quatro mil e seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

LOTE XIV

ITEM	Descrição do material	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AMALGADOR ODONTOLÓGICO; ODONTOLÓGICO; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL/TIPO PSULAR	UND	3	SCHUSTER	R\$ 1.134,00	R\$ 3.402,00
2	APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO; INSTALAÇÃO COLUNA MÓVEL/ MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL/ UNIDADE DE COMANDO PROGRAMÁVEL POSSUI FAIXA DE TENSÃO (KVp) DE NO MÍNIMO 03	UND	3	PROSSION	R\$ 7.200,00	R\$ 21.600,00
3	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA: (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR); TERMINAIS DE CABECEIRA ARTICULADA/ COMANDO PEDAL UNIDADE AUXILIAR 3 PONTAS/EQUIPO ACOPLADO MANUAL/REFLETOR MULTIFUNCIONAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE) CUBA TRANSLÚCIDA/CANETA DE ALTA ROTAÇÃO O2	UND	3	KAVO	R\$ 15.732,00	R\$ 47.196,00
4	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO; CAPACIDADE MÍNIMO DE 50 LITROS/ POTÊNCIA DE 2,0 HP	UND	3	SCHUSTER	R\$ 4.388,40	R\$ 13.165,20
5	ULTRASSON ODONTOLÓGICO: POSSUIR JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL E POSSUIR CANETA/TRANSDUTOR DE ULTRASSOM AUTOCLAVÁVEL	UND	3	SCHUSTER	R\$ 2.700,00	R\$ 8.100,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 93.463,20 (noventa e três mil e quatrocentos e sessenta e três reais e vinte centavos).

LOTE XVI

ITEM	Descrição do material	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CENTRÍFUGA LABORATORIAL: TIPO MICROTUBO/TECNOLOGIA ANALÓGICA	UND	1	PROLAB	R\$ 3.864,00	R\$ 3.864,00
2	MICRO LABORATORIAL BÁSICO; TIPO BINOCULAR, OCULAR DE 10X E 16X OBJETIVAS 05. CONDENSADOR ROEHLER, ILUMINAÇÃO EMMM LED.	UND	5	PROLAB	R\$ 3.433,50	R\$ 17.167,50

LUCAS GOULART HOLANDA-ME

Rua Padre Valdevino, 1220 – Lj A e C– Joaquim Távora – Fone: (85) 3227.0613 - lucdonto@hotmail.com

CNPJ: 11.435.516/0001-85 Insc. Est.: 06.391.328-3 CEP.: 60.135-040 Fortaleza/CE

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 21.031,50 (vinte e um mil e trinta e um reais e cinquenta centavos).

LOTE XVII

ITEM	Descrição do material	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CADEIRA DE RODAS ADULTO: PÉS REMOVÍVEL; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO BRAÇOS FIXOS ELEVÇÃO DE PERNAS, POSSUI SUPORTES DE SORO.	UND.	8	CARONE	R\$ 827,20	R\$ 6.617,60
2	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA: PÉS REMOVÍVEL; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO BRAÇOS FIXOS ELEVÇÃO DE PERNAS, POSSUI SUPORTES DE SORO.	UND.	1	CARONE	R\$ 921,60	R\$ 921,60
3	CADEIRA PARA COLETAR SANGUE: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, BRAÇADEIRA REGULÁVEL.	UND.	10	S. CLARA	R\$ 321,60	R\$ 3.216,00
4	MESA DE EXAMES; MATERIAL DE CONFEÇÃO, AÇO/FERRO PINTADO/POSIÇÃO DE LEITO FIXO/ ACESSÓRIOS NÃO POSSUI/POSSUI GABINETES COM PORTAS E GAVETAS.	UND.	5	S. CLARA	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
5	MESA DE MAYO: ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, COM BANDEJA DE INOX MEDINDO 0,48M X 0,32M, ALTURA REGULÁVEL, ATRAVÉS DE MNIPULO LATERAL.	UND.	3	S. CLARA	R\$ 521,60	R\$ 1.564,80

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 16.320,00 (dezesseis mil e trezentos e vinte reais).

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 362.196,02 (Trezentos e sessenta e dois mil cento e noventa e seis reais e dois centavos).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Declara, que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

OBS: Os preços serão propostos de forma completa, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, equipamentos, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, constantes da proposta.

Fortaleza-CE, 07 de agosto de 2018.

LUCDONTO
Lucas Goulart Holanda
LUCAS GOULART HOLANDA-ME
CNPJ: 11.435.516/0001-85

Lucas Goulart Holanda
Diretor Presidente
RG: 2903010135826 CPF Nº 049.870.383-56

LUCAS GOULART HOLANDA-ME

Rua Padre Valdevino, 1220 – Lj A e C– Joaquim Távora – Fone: (85) 3227.0613 - lucdonto@hotmail.com
CNPJ: 11.435.516/0001-85 Insc. Est.: 06.391.328-3 CEP.: 60.135-040 Fortaleza/CE

PROPOSTA DE PREÇOS

AO PRESEDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTE

PROCESSO: PRECISO PRECIZAL Nº 2018.07.23.1/MP
DATA E HORA DE ABERTURA: 07/06/2018 AS 08:30 H

PROPOSTA: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EBELI ME
ENDERECO: RUA TRILZE DE MARO, 255A, FATIMA PORTALIZA - CIMA, CEP: 05.042-530
CNPJ: 03.183.450/0002-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.284.539-1
BANCO: BRANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 11369-2, CONTA CORRENTE Nº: 27744-4

TELEPHONE: (065) 3283-3050

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTICE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TÉRMO DE REFERÊNCIA

LOTE IV	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QNT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL	EX. UNIT.	EX. TOTAL
	1	DEA: DESPIRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO; DEA: DESPIRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO; ACESSÓRIOS 01 ELETRODO/ MATÉRIA PRIMA DE 50 CHOQUE/ V TELA 100 POSIÇÃO; MOD. LITE 400 SUTURA AUTOMÁTICO BÉSSCO	UNID	2	OMXOR 44E	R\$ 9.289,09	R\$ 18.578,18	NOVE MIL E OITENTA E NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS	DEZITO MIL, CEMTE E OZTO REAIS E OZTOZTO CENTAVOS
	2	DEA: DESPIRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO; DEA: DESPIRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO; ACESSÓRIOS 3 ELETRODO/ MATÉRIA PRIMA DE 200 CHOQUE/ V TELA DE 100 POSIÇÃO; MOD. LITE 400 FUTURA AUTOMÁTICO BÁSICO	UNID	1	OMXOR 44E	R\$ 9.089,09	R\$ 9.089,09	NOVE MIL E OITENTA E NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS	NOVE MIL E OITENTA E NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS
	3	DEA: DESPIRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO; DEA: DESPIRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO; OPERAÇÃO COM APENAS UM BOTÃO; INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL; DIAGNÓSTICO AGUADO 018 CONDIÇÕES DO PACIENTE, INICIAÇÃO DO NÃO A APLICAÇÃO DO CHOQUE E IMPULSÃO 0 UNO ACIDENTAL; MÍNIMO DE 250 CHOQUES; ORIENTAÇÃO POR VOZ E POR INDICADORES LUMINOSOS; UTILIZAÇÃO INDICATORIAL DO VERTICAL; GRANAÇÃO DE EVETOS PARA POSTERIOR ANÁLISE; CONEXÃO COM PC VIA USB; CHOQUE REFIASCO; AUTO-DIAGNÓSTICO DE FUNÇÕES E BATERIA; SOFTWARE DE CORREÇÃO, DOWNLOAD E GERENCIAMENTO DE DADOS NA PC; ACESSO FÁCIL ÀS TAGS PARA UNO E REFEIÇÃO; MOD. LITE 600 FUTURA AUTOMÁTICO; BÉSSCO; BUCERIA PLUS	UNID	1	OMXOR 44E	R\$ 10.345,45	R\$ 10.345,45	DEZ MIL E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	DEZ MIL E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
	4	ELETROCARDIOGRAMA PORTÁTEL; TELA DE LCD COLORIDA TOUCH; TELA DE LCD COLORIDA TOUCH SCREEN COM 12 CANAIS SINAIS; MEMÓRIA INTERNA PARA ARMAZENAR 12 EXAMES; IMPRESSÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4; IMPRESSORA TÉRMICA DE ALTA RESOLUÇÃO; ECONOMIA DE IMPRESSÃO, PAPERTE O CUID DE BOMBA DE FAXI; INTERFERÊNCIA DO ECG E MENSAGS COMPLEXAS; INTERFERÊNCIA PARA MODERN (TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO DO ECG POR FAXI); SOFTWARE PCGRITE VISUALIZAN / ARQUIVARE / IMPRIMIR EM PAPEL COMUM / P-MAIL; MOD. CHECK TOUCH 3000	UNID	9	BEINET	R\$ 15.256,05	R\$ 76.253,25	QUINZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS	SESENTA E SEIS MIL, OZTENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
TOTAL DO LOTE IV							R\$ 513.565,97	CENTO E TRÊZE MIL, QUARENTA E SESENTA E NOVENA E SETE CENTAVOS	CENTO E TRÊZE MIL, QUARENTA E SESENTA E CINCO CENTAVOS

LOTE V	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QNT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL	EX. UNIT.	EX. TOTAL
	1	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS; CILINDRO DE GASES MEDICINAIS; MATÉRIA DE CONTROLO AÇÃO CAPACIDADE MÍNIMO DE 07 LITROS/ POSSUI SUPORTE COM REGISTRO/ ACESSÓRIOS VALVULA, MANÔMETRO E FLUORIMETRO; MOD. UHQ150C	UNID	2	UNITEC	R\$ 2.146,87	R\$ 4.293,74	DOIS MIL, CEMTO E QUARENTA E SEIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	QUATRO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
	2	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS; CILINDRO DE GASES MEDICINAIS; DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE 03, ATÉ 30 L; ACESSÓRIOS (VALVULA, MANÔMETRO E FLUORIMETRO); MOD. UHQ67	UNID	3	UNITEC	R\$ 2.425,25	R\$ 4.850,70	DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS	QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS
TOTAL DO LOTE V							R\$ 9.144,44	NOVE MIL, CEMTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS	NOVE MIL, CEMTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS



LOTE VIII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL	EX. UNIT	EX. TOTAL
1	AUTOCLAVE: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL CAPACIDADE ATÉ 25 LITROS - MOD. EXTRA 21 LTS	UND	1	STERMA	R\$ 3.718,18	R\$ 3.718,18	TRÊS MIL, SETECENTOS E DEZOITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS	TRÊS MIL, SETECENTOS E DEZOITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS
2	AUTOCLAVE: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS); MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL/ CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE MÍNIMO DE 40 LITROS - MOD. EXTRA 40 LTS	UND	3	STERMA	R\$ 5.187,27	R\$ 15.561,81	CINCO MIL, CENTO E OITENTA E SETE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	QUINZE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS
3	AUTOCLAVE: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS); MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL/ CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE MÍNIMO DE 40 LITROS - MOD. EXTRA 40 LTS	UND	1	STERMA	R\$ 7.314,55	R\$ 7.314,55	SETE MIL, TREZENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	SETE MIL, TREZENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
TOTAL DO LOTE VIII						R\$ 26.594,54	VINTE E SEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	

LOTE IX

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL	EX. UNIT	EX. TOTAL
1	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO: ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; PAINEL NA COR BRANCA, CAPACIDADE MÁXIMA 200 KG, DIVISÕES DE 100 G; TAPETE EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; REGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 1,00 A 2,00 M; FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,1 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA; PLATAFORMA: 340 X 290 MM; OPCIONAL: SAÍDA DE DADOS RS 232; FUNÇÃO TARA ATE CAPACIDADE MÁXIMA; HOMOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEN; 01 ANO DE GARANTIA. MOD. BK-2001AN	UND	10	BALMAX	R\$ 1.430,30	R\$ 14.303,00	MIL QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	QUATORZE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
2	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: GABINETE EM PLÁSTICO ABS INJETADO COM GARANTIA EM DE ACABAMENTO DE EXCELENTE QUALIDADE, COM RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. CORONA ANATÔMICA EM PULPROMPLUM, COM REGUA ANTROPOMÉTRICA QUE PODE MEDIR BEBÊS ENTRE 0 E 34CM, COM GRADUAÇÃO DE 1CM, É ANTI-GERMES, TOTALMENTE HIGIENIZÁVEL E ÀPROVA. DISPLAY LCD (CRISTAL LÍQUIDO), EVITANDO CONSUMO ENERGÉTICO EXCESSIVO. TIPO "MAMAMA" DURÁVEL E DE FÁCIL SUSTENTAÇÃO, COM PAINEL EM POLICARBONATO RESISTENTE, DISPENSANDO PROTEÇÕES ADICIONAIS, SUA OPERAÇÃO É SIMPLES COM BOTÃO LIGA/DESLIGA, TARA (MAX 20% DA CAPACIDADE MÁXIMA) E IMPRESSÃO. A FUNÇÃO DE TARA PODE FACILITAR O CÁLCULO DE PESO DO BEBÊ, ANTES E DEPOIS DE MAMAR, PESO DE FRALDA LÍMPA E FRALDA SUJA, PESAGEM COM TRAVESSINHOS, COBERTORES, ETC. PÉS ANTI-DERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA, ALÉM DE PERMITIR A CORREÇÃO DO NIVELAMENTO, OFERCEM MAIOR ADERÊNCIA AO BALCÃO/PESA, E SEGURANÇA PARA AS PESAGENS. CAPACIDADE DE PESAGEM 25 KG COM DIVISÃO DE 10 G. MOD. AIR-250R	UND	8	BALMAX	R\$ 843,04	R\$ 6.744,32	SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	SEIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS
TOTAL DO LOTE IX						R\$ 21.047,32	VINTE E UM MIL, CENTO E DOZE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	

LOTE X

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL	EX. UNIT	EX. TOTAL
1	CENTRAL DE REANIMAÇÃO: CENTRAL DE REANIMAÇÃO; NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS MÍNIMO 04; POTÊNCIA MÍNIMO DE 10 DE 100 POSSUI SUPORTE COM RODÍZIOS	UND	2	OLIDEF	R\$ 2.567,00	R\$ 5.134,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	CINCO MIL, CEMTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS



2	CENTRAL DE IMPLANTAÇÃO, SUPORTE COM INDICADORES PARA RESULTADO TIPO NY DE VALIDAS COMPRESSIONES E SAIDAS DISTENSÃO MÍNIMO DE 1% DE NY	UND	3	GL3007	R\$	1.927,27	R\$	5.854,54	MIL NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	TRÊS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS
3	NEBULIZADOR PORTÁTIL TIPO ULTRASSÔNICO MÓDULO DE SAÍDAS MANUFATURADO EM PLÁSTICO	UND	9	ORND09	R\$	412,73	R\$	3.714,57	QUATROCENTOS E NOGZE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	TRÊS MIL, SETECENTOS E OTOCOTZE REAIS E CINQUENTA E SEVE CENTAVOS
TOTAL DO LOTE XI										
							R\$	11.569,11	R\$	9.569,11

LOTE XIII	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL	EX. UNIT	EX. TOTAL
1	DESMATOSÓPIO: DESMATOSÓPIO, ILUMINAÇÃO LED, ALIMENTADO DE	UND	2	MISSOURI	R\$	1.614,50	R\$	3.229,00
2	LAMINOSÓPIO ADULTO, COMPOSIÇÃO 5 LAMINAS AÇO INOX	UND	1	MD	R\$	752,53	R\$	752,53
3	LAMINOSÓPIO INFANTE, COMPOSIÇÃO 3 LAMINAS AÇO INOX	UND	6	MD	R\$	512,88	R\$	3.077,34
4	NEFATOSÓPIO: NEFATOSÓPIO, MATERIAL DE COMPOSIÇÃO AÇO, PREENHE PENTÁGON/ TIPO MESA 1 CURVO	UND	4	ETA CLARA	R\$	383,33	R\$	1.533,32
5	OPTALMOSÓPIO: OPTALMOSÓPIO; MATERIA RECONDICIONÁVEL; COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 5 ABERTURAS E 19 LENTES. MOD. OPHI 3000	UND	8	MD	R\$	875,43	R\$	7.003,36
6	OTISÓPIO: OTISÓPIO; MATERIA CONDENACIONAL; COMPOSIÇÃO TERMO ÓPTICA COM 100 MIL. NO VÍTRULO DE RESISTENTE. MOD. OPHI 3000	UND	4	MD	R\$	406,18	R\$	1.644,64
7	ODOMETRO DE PULSO: ODOMETRO DE PULSO, PORTÁTIL, (DE MÃO), VISOR COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO. MOD. UT 100 /MATERIA	UND	7	MD	R\$	2.253,83	R\$	15.777,21
8	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (OPND): REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO; MATERIAL DE CONFECÇÃO SILICONE TO LÁBIO; RECONDIÇÃO NOZULU, AUTO INFLÁVEL, COM VÁLVULA	UND	5	MD	R\$	186,18	R\$	930,90
9	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMRD): FABRICADO EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE. PRECONDIÇÃO COMPLETO DURANTE O PRECIPITAMENTO; POSSUI ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR E FACILITAR SUA COMPRESSÃO, TOTALMENTE LIVRE DE LÁTEX; AUTO INFLÁVEL, COM POP 070; VÁLVULA UNIDIRECCIONAL, TRANSPARENTE, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA, MALÇA EM SILICONE, ALTO INFLÁVEL COM POP 070; VÁLVULA UNIDIRECCIONAL, TRANSPARENTE, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA; SERVIDORES DE OZ COM VÁLVULA; QUANDO UTILIZADOS, FORNECE ATÉ 100% DE OXIGÊNIO; MÁSCARA FACIAS DE SILICONE TRANSLUCIDA; TORNAO ANATÓMICO; PROPORCIONA UMA EFICIENTE VENTILAÇÃO; MOD. AEROSOL-AMRD-100/AMRD-200/AMRD-300	UND	3	MD	R\$	194,18	R\$	582,54
TOTAL DO LOTE XIII							R\$	35.348,94

LOTE XIV	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL	EX. UNIT	EX. TOTAL
1	AMPLIFICADOR: AMPLIFICADOR, AMPLIFICADOR OTOCOTOLÓGICO; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL TIPO CAPSULAR. MOD. EC-MIX	UND	3	ECEL	R\$	808,24	R\$	2.424,72
TOTAL DO LOTE XIV							R\$	2.424,72

Handwritten signature

Lafabtecnica Produtos Para Laboratório (Lafab) ME
Av. Treze De Maio 255 - A - Fátima - Cap. 60040-530
Tel. (81) 3283-9999 (81) 3223-8788
CNPJ - 03.183.450/0001-55
E - 06.2845316-1
Fortaleza - Ceará

Filial 1 - Rua Antônio José Sousa, 273 - Conjunto Novo Assunção
Cap. 63020-570 - Tel. (88) 3573-1228
CNPJ - 03.383.450/0002-38
Assunção Do Norte - Ceará
lafabtecnica@lafabtecnica.com.br
www.lafabtecnica.com.br

Handwritten initials

COMERCIAL JD**PROPOSTA DE PREÇOS**

ÀO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTICE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.23.1-PP
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTICE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA

RAZÃO SOCIAL: C J VIEIRA DE SOUZA - ME
 CNPJ: 11.318.940/0001-40 IE: 06.656273-7
 ENDEREÇO: RUA PROFESSOR ANACLETO, Nº 563, LOJA 2 – BAIRRO: PARQUELÂNDIA – CEP: 60.480-360 – FORTALEZA- CEARÁ
 REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE E CPF: 967.221.773-00
 FONE/FAX: (85) 3879-3307 / 85 9 9695 5473 – E-MAIL: COMERCIALJOTAD@GMAIL.COM
 BANCO: BRADESCO - AGÊNCIA: 1234-CONTA CORRENTE: 72705-9
 FAVORECIDO: C J VIEIRA DE SOUZA-ME

LOTE 01						
ITEM	MARCA	UND	DESCRIÇÃO	QTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	QUALITY	UND	ARMARIO DE VITRINE MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/FERRO PINTADO; LATERAIS DE VIDRO; COM DUAS PORTAS	7	R\$ 1.070,00 (- UM MIL E SETENTA REAIS -)	R\$ 7.490,00 (- SETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS -)
	PANDIN	UND	ARMARIO DIMENSÕES DE 1800X 700 MM ATÉ 2100X1100 MM CONFECCÃO EM AÇO	3	R\$ 696,00 (- SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS -)	R\$ 2.088,00 (- DOIS MIL, OITENTA E OITO REAIS -)
	PANDIN	UND	ARQUIVO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO; GAVETAS DE 3 A 4 GAVETAS; DESLIZAMENTO DA GAVETA; TRILHO TELSCÓPICO	2	R\$ 625,00 (- SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS -)	R\$ 1.250,00 (- UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS -)
4	QUALITY	UND	BIOMBO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/FERRO PINTADO RODIZIOS POSSUI TAMANHO TRIPLO	3	R\$ 539,00 (- QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS -)	R\$ 1.617,00 (- UM MIL, SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS -)
5	QUALITY	UND	BRACADEIRA PARA INJEÇÃO MATERIAL DE CONFECCÃO EM AÇO INOXIDAVEL; APOIO DO BRAÇO EM AÇO INOXIDAVEL; PEDESTAL ALTURA REGULAVEL	6	R\$ 533,00 (- QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS -)	R\$ 2.666,00 (- DOIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS -)
6	VECTOR	UND	CADEIRA CADEIRA; MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO ; ASSENTO/ENCOSTO POLIPROPILENO	18	R\$ 151,00 (- CENTO E CINQUENTA E UM REAIS -)	R\$ 2.718,00 (- DOIS MIL, SETECENTOS E DEZOITO REAIS -)
7	QUALITY	UND	ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDAVEL	5	R\$ 343,00 (- TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS -)	R\$ 1.715,00 (- UM MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS -)
	PANDIN	UND	ESTANTE CAPACIDADE/PRATELEIRAS MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS REFORÇO POSSUI	2	R\$ 267,00 (- DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS -)	R\$ 534,00 (- QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS -)
	VECTOR	UND	LONGARINA ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO; NUMEROS DE ASSENTOS 03 LUGARES	32	R\$ 491,00 (- QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS -)	R\$ 15.712,00 (- QUINZE MIL, SETECENTOS E DOZE REAIS -)
10	QUALITY	UND	MESA AUXILIAR POSSUI RODIZIOS; DIMENSOES MIN/40 X 40 X 80 (CM); MATERIAL DE CONFECCÃO EM AÇO INOXIDAVEL	2	R\$ 326,00 (- TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS -)	R\$ 652,00 (- SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS -)
11	PANDIN	UND	MESA DE ESCRITORIO BASE AÇO/ FERRO PINTADO; COMPOSIÇÃO SIMPLES MATERIAL DE CONFECCÃO EM MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR; DIVISOES 01 A 02 GAVETAS	8	R\$ 380,00 (- TREZENTOS E OITENTA REAIS -)	R\$ 3.040,00 (- TRÊS MIL E QUARENTA REAIS -)
12	PANDIN	UND	MESA PARA IMPRESSORA ESTRUTURA EM AÇO/FERRO PINTADO; DIMENSOES MINIMAS DE 80 X 60 X 70 CM; TAMPO EM MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	3	R\$ 218,00 (- DUZENTOS E DEZOITO REAIS -)	R\$ 654,00 (- SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS -)
VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$40.136,00 (- QUARENTA MIL, CENTO E TRINTA E CINCO REAIS -)						

Handwritten signatures and initials:
 [Signature] [Initials] [Signature]

LOTE 02						
ITEM	MARCA	UND	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	QUALITY	UND	CARRO DE CURATIVOS CARRO DE CURATIVO; ACESSORIOS BALDE E VACIA; MATERIAL DE CONFECCÃO EM AÇO INOXIDAVEL	3	R\$ 968,00 (- NOVECENTOS E SESENTA E OITO REAIS -)	R\$ 2.904,00 (- DOIS MIL, NOVECENTOS E QUATRO REAIS -)
2	QUALITY	UND	CARRO MACA SIMPLES MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDAVEL, SUPORTE DE SORO POSSUI; GRADES LATERAIS POSSUI; ACESSORIOS COLCHONETE	1	R\$ 2.600,00 (- DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS -)	R\$ 2.600,00 (- DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS -)
VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$5.504,00 (- CINCO MIL, QUINHENTOS E QUATRO REAIS -)						

LOTE 03						
ITEM	MARCA	UND	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GOLDEN TEC	UND	COMPUTADOR COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO) QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1(UM) DISCO RIGIDO DE 500 GB; MEMORIA RAM DE 8(OITO) GB, EM 2(DOIS) MODULOS IDENTICOS DE 4(QUATRO) GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADROES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADROES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 1(UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSI, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; ADAPATADOR DE VIDEO INTEGRADO DEVERA SER NO MINIMO DE 1(UM) GB DE MEMORIA , POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MINIMO 02(DUAS) SAIDAS DE VIDEO, SENDO PELO MENOS 1(UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO OTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTOES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 18,5 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRAO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64BITS); FONTE COMPATIVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFERICOS DEVERAO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS(GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCAS,PRETA OU CINZA E MANTER O MESMO PADRAO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERAO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARATIA DE 12 MESES	12	R\$ 2.550,00 (- DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS -)	R\$ 30.600,00 (- TRINTA MIL E SEISCENTOS REAIS -)
2	POSITIVO WAJO	UND	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTATIL(NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 DISCO RIGIDO DE 500 GB VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO OTICO CD, DVD ROM; MEMORIA RAM DE 8 GB, EM 2 MODULOS IDENTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXEL; TECLADO DEVERA CONTER TODOS OS CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRAO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTOES INTEGRADOS; MOUSE OPTICO COM CONEXAO USB E BOTAO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FEMEA E WIFI PADRAO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS	1	R\$ 3.220,00 (- TRÊS MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS -)	R\$ 3.220,00 (- TRÊS MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS -)

[Handwritten signatures and initials]



			10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGAVEL DO TIPO ION DE LITHION COM NO MINIMO 06 CELULAS; FONTE EXTERNA AUTOMATICA COMPATIVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0; 1(UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 VGA, LEITOR DE CARTAO; WEBCAM FULL HD(1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERA SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.			
3	RICOH	UND	IMPRESSORA LASER IMPRESSORA LASER (COMUM) QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRAO DE COR MONOCROMATICO; RESOLUÇÃO MINIMA DE 1200X1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PAGINAS POR MINUTO PPM; SUPOSTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFICIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PAGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PAGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/1000 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPOSTAR FRENTE E VERSO AUTOMATICO; O PRODUTO DEVERA SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES	10	R\$ 2.000,00 (- DOIS MIL REAIS -)	R\$ 20.000,00 (- VINTE MIL REAIS -)
	BMI	UND	NO-BREAK NO-BREAK (PARA COMPUTADOR) QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, NO-BREAK COM POTENCIA NOMINAL DE 1,2 KVA; POTENCIA REAL MINIMA DE 600W; TENSAO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMATICA; TENSAO DE SAIDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MINIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MINIMO 06 TOMADAS DE SAIDA PADRAO BRASILEIRO; PRODUTO DEVERA SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES	7	R\$ 640,00 (- SEISCENTOS E QUARENTA REAIS -)	R\$ 4.480,00 (- QUATRO MIL, QUATROCENOS E OITENTA REAIS -)

VALOR GLOBAL DO LOTE 03: R\$ 58.300,00 (- CINQUENTA E OITO MIL E TREZENTOS REAIS -)

LOTE 05

ITEM	MARCA	UND	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PLAS VALE	UND	BALDE E PEDAL MATERIAL DE CONFECCÃO POLIPROPILENO CAPACIDADE DE 30 ATÉ 45 L	21	R\$ 80,00 (- OITENTA REAIS -)	R\$ 1.680,00 (- UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS -)
2	BRA LIMPIA	UND	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA MATERIAL DE CONFECCÃO POLIPROPILENO BALDE ESPREMEDOR POSSUI KIT C/ ,MOPS LIQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ POSSUI SACO DE VINIL POSSUI	1	R\$ 1.550,00 (- UM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS -)	R\$ 1.550,00 (- UM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS -)
	BARBI	UND	SELADORA APLICAÇÃO GRAU CIRURGICO TIPO MANUAL/ PEDAL	1	R\$ 880,00 (- OITOCENTOS E OITENTA REAIS -)	R\$ 880,00 (- OITOCENTOS E OITENTA REAIS -)

VALOR GLOBAL DO LOTE 05: R\$ 4.110,00 (- QUATRO MIL, CENTO E DEZ REAIS -)

LOTE 06

ITEM	MARCA	UND	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LENOXX	UND	APARELHO DE DVD CONTROLE REMOTO; PORTAS USB; REPRODUÇÃO DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3 COM GARANTIA DE 12 MESES.	2	R\$ 170,00 (- CENTO E SETENTA REAIS -)	R\$ 340,00 (- TREZENTOS E QUARENTA REAIS -)
2	VENTI SOL	UND	AQUECEDOR PORTATIL DE AMBIENTE AQUECEDOR PORTATIL DE AMBIENTE; POTENCIA DE 1500 A 2000 WATTS	3	R\$ 160,00 (- CENTO E SESSENTA REAIS -)	R\$ 480,00 (- QUATROCENOS E OITENTA REAIS -)
3	AGRA TTO	UND	AR CONDICIONADO DE 9.000 A 12.000 BTU'S; TIPO SPLIT; FUNÇÃO QUENTE E FRIO	9	R\$ 1.650,00 (- UM MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS -)	R\$ 14.850,00 (- QUATORZE MIL, OITOCENOS E CINQUENTA REAIS -)
4	IBBL	UND	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO TIPO DE BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO PRESSÃO COLUNA SIMPLES	3	R\$ 935,00 (- NOVECENOS E TRINTA E CINCO	R\$ 2.805,00 (- DOIS MIL, OITOCENOS E CINCO REAIS -)

Handwritten signature and initials.



COMERCIAL JD



ITEM	MARCA	UND	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO REAIS -)	VALOR TOTAL REAIS -)
5	ESMA LTEC	UND	GELADEIRA GELADEIRA/ REFRIGERADOR CAPACIDADE DE 250 A 299 L	8	R\$ 1.700,00 (- UM MIL E SETECENTOS REAIS -)	R\$ 13.600,00 (- TREZE MIL E SEISCENTOS REAIS -)
6	PHILCO	UND	TELEVISOR TIPO LED; COM CONVERSOR DIGITAL; ENTRADAS HDMI; PORTAS USB; TAMANHO DE 42" ATÉ 50"	6	R\$ 2.550,00 (- DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS -)	R\$ 15.300,00 (- QUINZE MIL E TREZENTOS REAIS -)
7	VENTI SOL	UND	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO 3 PÁS	2	R\$ 144,00 (- CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS -)	R\$ 288,00 (- DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS -)

VALOR GLOBAL DO LOTE 04: R\$147.953,00 (- QUARENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS -)

ITEM	MARCA	UND	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO REAIS -)	VALOR TOTAL REAIS -)
1	BALMAK	UND	LOTE 09 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; PADRÃO NA COR BRANCA; CAPACIDADE MÁXIMA 200 KG, DIVISÕES DE 100 G; TAPETE EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA, REGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 1,00 A 2,00 M; FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA; PLATAFORMA: 340 X 390 MM; OPCIONAL: SAÍDA DE DADOS RS 232; FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA; HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM; 01 ANO DE GARANTIA;	10	R\$ 1.600,00 (- UM MIL E SEISCENTOS REAIS -)	R\$ 16.000,00 (- DEZESSEIS MIL REAIS -)
2	BALMAK	UND	LOTE 10 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL GABINETE EM PLÁSTICO ABS INJETADO COM GARANTIA EM DE ACABAMENTO DE EXCELENTE QUALIDADE. COM RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO, COM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA QUE PODE MEDIR BEBÊS ENTRE 0 E 54CM, COM GRADUAÇÃO DE 1CM, É ANTI-GERMES, TOTALMENTE HIGIENIZÁVEL E ATOXICA. DISPLAY LCD (CRISTAL LÍQUIDO). EVITANDO CONSUMO ENERGETICO EXCESSIVO. TECLADO TIPO "MEMBRANA" DURÁVEL E DE FÁCIL DIGITAÇÃO, COM PAINEL EM POLICARBONATO RESISTENTE, DISPENSANDO PROTEÇÕES ADICIONAIS, SUA OPERAÇÃO É SIMPLES COM BOTÃO LIGAD/DESLIGA, TARA (MÁX 20% DA CAPACIDADE MÁXIMA) E IMPRESSÃO. A FUNÇÃO DE TARA PODE FACILITAR O CÁLCULO DE PESO DO BEBÊ, ANTES E DEPOIS DE MAMAR, PESO DE FRALDA LIMPA E FRALDA SUJA, PESAGEM COM TRAVESSEIROS, COBERTORES, ETC. - PES ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA, ALÉM DE PERMITIR A CORREÇÃO DO NIVELAMENTO, OFERECEM MAIOR ADERÊNCIA AO BALÇÃO/MESA, E SEGURANÇA PARA AS PESAGENS. CAPACIDADE DE PESAGEM 25 KG COM DIVISÃO DE 25 G.	8	R\$ 840,00 (- OITOCENTOS E QUARENTA REAIS -)	R\$ 6.720,00 (- SEIS MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS -)

VALOR GLOBAL DO LOTE 08: R\$22.720,00 (- VINTE E DOIS MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS -)

ITEM	MARCA	UND	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO REAIS -)	VALOR TOTAL REAIS -)
1	AQUARIO	UND	LOTE 13 TELEFONE CELULAR RURAL DE MESA 02 CHIPS: GANHO ANTENA EXTERNA DE 12 - 18 DBI; FREQUÊNCIA DA ANTENA EXTERNA DE 800 - 1990 MHZ; CABO COAXIAL DE 12-30 METROS; VIVA VOZ; AGENDA TELEFONICA; REGISTRO DE CHAMADAS; BATERIA	2	R\$ 300,00 (- TREZENTOS REAIS -)	R\$ 600,00 (- SEISCENTOS REAIS -)

VALOR GLOBAL DO LOTE 11: R\$620,00 (- SEISCENTOS REAIS -)

G J VEIRA DE SOUZA-ME - CNPJ: 11.318.540/0001-40
RUA PROFESSOR ANACLETO, 963, LJ 2 - PARQUELÂNDIA - CEP: 60450380 - FORTALEZA - CE
TELEFONES: FIXO 85 3879-3307 | TIM 85 9 8695-5473 | OI 85 9 8796-4875 WHATSAPP
EMAIL: COMERCIAL-JOTADROWMAIL.COM

Handwritten signatures and initials:
M J O
R B



COMERCIAL JD

ITEM	MARCA	UNO	DESCRIÇÃO	LOTE 17	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARONE	UND	CADEIRA DE RODAS ADULTO CADEIRA DE RODAS ADULTO; PÉS REMOVÍVEL; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO BRAÇOS FIXOS ELEVAÇÃO DE PERNAS POSSUI SUPPORTO DE SORO POSSUI	8	R\$ 500,00 (- QUINHENTOS REAIS -) -)	R\$ 4.000,00 (- QUATRO MIL REAIS -)	
2	CARONE	UND	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO BRAÇOS REMOVÍVEIS; PÉS REMOVÍVEIS; ELEVAÇÃO DE PERNA POSSUI; SUPORTE DE SORO POSSUI	1	R\$ 690,00 (- SEISCENTOS E NOVENTA REAIS -)	R\$ 690,00 (- SEISCENTOS E NOVENTA REAIS -)	
3	QUALITY	UND	CADEIRA PARA COLETAR SANGUE CADEIRA PARA COLETAR SANGUE; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO BRAÇADEIRA REGULAVEL	10	R\$ 800,00 (- OITOCENTOS REAIS -)	R\$ 8.000,00 (- OITO MIL REAIS -)	
4	QUALITY	UND	MESA DE EXAMES MESA DE EXAMES; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO, FERRO PINTADO/ POSIÇÃO DE LEITO FIXO/ ACESSÓRIOS NÃO POSSUI POSSUI GABINETES COM POSTAS E GAVETAS	5	R\$ 1.580,00 (-UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS -)	R\$ 7.940,00 (-SETE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS -)	
5	QUALITY	UND	MESA DE MAYO MESA DE MAYO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, COM BANDEJA DE INOX MEDINDO 0,48M X 0,32M. ALTURA REGULÁVEL ATRAVÉS DE MANIPULO LATERAL. HASTE DE REGULAGEM CROMADA. PINTURA EPOXI.	3	R\$ 500,00 (- QUINHENTOS REAIS -)	R\$ 1.500,00 (-UM MIL E QUINHENTOS REAIS -)	

VALOR GLOBAL DO LOTE 17 : R\$22.130,00 (- VINTE E DOIS MIL, CENTO E TRINTA REAIS -)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$201.162,00 (- DUZENTOS E UM MIL, CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS -)

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A PARTIR DA ABERTURA DO CERTAME.
PRazo DE ENTREGA/MONTAGEM: EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS CONTADOS DA ORDEM DE
SERVIÇOS/COMPRA E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO. OS SERVIÇOS OU
PRODUTOS/BENS LICITADOS DEVERÃO SER EXECUTADOS/ENTREGUES NOS DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS
INDICADOS.

PRazo DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL.
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA
GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: 12(DOZE) MESES

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS
OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.
INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO
INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS
RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS PREVIDENCIÁRIAS E OUTROS; TRIBUTOS,
TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICÊNCIAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER DANOS E
PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIETAMENTE
PELA ENTREGA DOS PRODUTOS.

O LICITANTE DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS
TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES,
SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O
FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS
OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.
INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO
INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS

SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICÊNCIAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER
INFRAÇÕES;

SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER DANOS E
PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIETAMENTE
PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

C J VIEIRA DE SOUZA-ME - CNPJ: 11.318.940/0001-40
RUA PROFESSOR ANACLETO, 663, LJ 2 - PARQUELANDIA - CEP: 60450360 - FORTALEZA - CE
TELEFONES: FIXO 85 3879-3307 | TIM 85 9 9696-6473 | OI 85 9 8796-4875 WHATSAPP
EMAIL: COMERCIAL.JOTAD@GMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Pacoti

Ref. Pregão Presencial nº 2018.07.23.1-PP

Data de abertura: 07/08/2018

Horário de Abertura: 08h30min

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AS UNIDADES DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PACOTI-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA.

1. Identificação do Fornecedor:

Fornecedor Social: D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ Nº: 05.964.983/0001-08 FIC: 06.686303-1

Endereço: Rua Bárbara de Alencar, nº 300 - Centro - Fortaleza/CE. CEP: 60.140-000

Representante Legal:

Nome: Maria Derlange Pinheiro Maia - Nacionalidade: brasileira - Estado Civil: solteira

Cargo: Administradora - RG: 2001002081813 - CPF: 734.892.983-49

Fone: (85) 3252.4018 - email: dvlicitacao@yahoo.com.br

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7

2. Condições Gerais da Proposta:

- * A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.
- * Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.
- * Prazo de Entrega: Conforme Edital
- * Prazo para Pagamento: Conforme Edital
- * Faturamento Mínimo é de R\$ 500,00 (quinhentos reais)

3. Formação do Preço - Conforme Planilha de Preços abaixo

Prezados Senhores:

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial n. 2018.07.23.1-PP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AS UNIDADES DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PACOTI-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA, com abertura no dia 07 de Agosto de 2018, às 08h30min, horário local.

Nesta oportunidade, temos a expor, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital;

Assumimos ainda, nossa inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra, e ainda, que nos preços apresentados abaixo, estão inclusos todos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre entrega dos bens licitados, inclusive margem de lucro.

ESPECIFICAÇÃO DOS LOTES/ITENS COTADOS

LOTE II

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unid	Qtd	V. Unit	V. Total
01	CARRO DE CURATIVOS; CARRO DE CURATIVO; ACESSORIOS BALDE E VACIA; MATERIAL DE CONFECCÃO EM AÇO INOXIDÁVEL.	TUBOMED	UND	3	917,65	2.752,95

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará

E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1



V. Unit	noventa e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos						
V. Total	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais e noventa e cinco centavos	TUBOMED	UND	1	2.352,95		2.352,95
02	CARRO MACA SIMPLES; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL SUPORTE DE SORO POSSUI GRADES LATERAIS POSSUI; ACESSÓRIOS COLCHONETE.						
V. Unit	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais e noventa e cinco centavos						
V. Total	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais e noventa e cinco centavos						
VALOR TOTAL DO LOTE I-RS							5.105,90

cinco mil, cento e cinco reais e noventa centavos

LOTE VII

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unid	Qtd	V. Unit	V. Total	
01	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS: CILINDRO DE GASES MEDICINAIS, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/ CAPACIDADE MÍNIMO DE 07 LITROS/ POSSUI SUPORTE COM RODÍZIOS ACESSÓRIOS) VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXOMETRO	UNITEC	UND	2	2.042,46	4.084,92	
V. Unit	dois mil e quarenta e dois reais e quarenta e seis centavos						
V. Total	quatro mil e oitenta e quatro reais e noventa e dois centavos						
02	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS: CILINDRO DE GASES MEDICINAIS, DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE 03L ATÉ 10 L, ACESSÓRIOS (VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXOMETRO)	UNITEC	UND	2	1.961,41	3.922,82	
V. Unit	um mil, novecentos e sessenta e um reais e quarenta e um centavos						
V. Total	três mil, novecentos e vinte e dois reais e doze centavos						
VALOR TOTAL DO LOTE VII-RS							8.007,74

oito mil e sete reais e setenta e quatro centavos

LOTE VIII

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unid	Qtd	V. Unit	V. Total	
01	AUTOCLAVE: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL CAPACIDADE ATÉ 25 LITROS	STERMAX	UND	1	3.220,52	3.220,52	
V. Unit	três mil, duzentos e vinte reais e cinquenta e dois centavos						
V. Total	três mil, duzentos e vinte reais e cinquenta e dois centavos						
02	AUTOCLAVE: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS), MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL/ CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL/ CAPACIDADE MÍNIMO DE 40 LITROS	STERMAX	UND	3	4.492,98	13.478,94	
V. Unit	quatro mil, quatrocentos e noventa e dois reais e oito centavos						
V. Total	doze mil, quatrocentos e noventa e dois reais e oito centavos						
03	AUTOCLAVE: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS); MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL/ CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL/ CAPACIDADE MÍNIMO DE 60 LITROS	STERMAX	UND	1	6.335,52	6.335,52	
V. Unit	seis mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos						
V. Total	seis mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos						
VALOR TOTAL DO LOTE VIII-RS							19.814,46

dezanove mil, oitocentos e quatorze reais e quarenta e seis centavos

LOTE IX

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unid	Qtd	V. Unit	V. Total
------	----------------------------	-------	------	-----	---------	----------

Handwritten signature and initials.

Handwritten number: 93.034,96

01	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO: ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; PADRÃO NA COR BRANCA; CAPACIDADE MÁXIMA 200 KG, DIVISÕES DE 100 G; TAPETE EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 1,00 A 2,00 M; FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA; PLATAFORMA: 340 X 390 MM; OPCIONAL: SAÍDA DE DADOS RS 232; FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA; HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM. 01 ANO DE GARANTIA;	BALMAK	UND	10	1.177,97	11.779,70	
<i>V. Unit</i>		um mil, cento e setenta e sete reais e noventa e sete centavos				-	-
<i>V. Total</i>		onze mil, setecentos e setenta e nove reais e setenta centavos				-	-
02	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: GABINETE EM PLÁSTICO ABS INJETADO COM GARANTIA EM DE ACABAMENTO DE EXCELENTE QUALIDADE, COM RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO, COM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA QUE PODE MEDIR BEBÊS ENTRE 0 E 54CM, COM GRADUAÇÃO DE 1CM, É ANTI-GERMES, TOTALMENTE HIGIENIZÁVEL E ATÓXICA. DISPLAY LCD (CRISTAL LÍQUIDO), EVITANDO CONSUMO ENERGÉTICO EXCESSIVO. TECLADO TIPO "MEMBRANA" DURÁVEL E DE FÁCIL DIGITAÇÃO, COM PAINEL EM POLICARBONATO RESISTENTE, DISPENSANDO PROTEÇÕES ADICIONAIS, SUA OPERAÇÃO É SIMPLES COM BOTÃO LIGA/DESLIGA, TARA (MÁX 20% DA CAPACIDADE MÁXIMA) E IMPRESSÃO. A FUNÇÃO DE TARA PODE FACILITAR O CÁLCULO DE PESO DO BEBÊ, ANTES E DEPOIS DE MAMAR, PESO DE FRALDA LIMPA E FRALDA SUJA, PESAGEM COM TRAVESSEIROS, COBERTORES, ETC. PÉS ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA, ALÉM DE PERMITIR A CORREÇÃO DO NIVELAMENTO, OFERECEM MAIOR ADERÊNCIA AO BALCÃO/MESA, E SEGURANÇA PARA AS PESAGENS. CAPACIDADE DE PESAGEM 25 KG COM DIVISÃO DE 2,5 G.	BALMAK	UND	8	661,75	5.294,00	
<i>V. Unit</i>		setecentos e sessenta e um reais e sessenta e cinco centavos				-	-
<i>V. Total</i>		cinco mil, duzentos e noventa e quatro reais				-	-
VALOR TOTAL DO LOTE IX- R\$						17.073,70	
(dezessete mil e setenta e três reais e setenta centavos)							

LOTE X

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unid	Qtd	V. Unit	V. Total	
01	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO: CENTRA DE NEBULIZAÇÃO; NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS MÍNIMO 04/ POTÊNCIA MÍNIMO DE 1/3 DE HP; POSSUI SUPORTE COM RODÍZIOS.	OLIDEF	UND	2	2.236,25	4.472,50	
<i>V. Unit</i>		dois mil, duzentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos				-	-
<i>V. Total</i>		quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos				-	-
02	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO: SUPORTE COM RODÍZIOS NÃO POSSUI; TIPO Nº DE SAÍDAS COMPRESSOR 4 SAÍDAS POTÊNCIA MÍNIMO DE ¼ DE HP	OLIDEF	UND	2	1.669,32	3.338,64	
<i>V. Unit</i>		um mil, seiscentos e sessenta e nove reais e trinta e dois centavos				-	-
<i>V. Total</i>		três mil, trezentos e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos				-	-
03	NEBULIZADOR PORTÁTIL: TIPO ULTRASSÔNICO NUMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS	RESPIRAMAX	UND	9	275,60	2.480,40	
<i>V. Unit</i>		duzentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos				-	-
<i>V. Total</i>		dois mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta centavos				-	-
VALOR TOTAL DO LOTE X- R\$						10.291,54	
(dez mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta e quatro centavos)							

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

LOTE XI

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unid	Qtd	V. Unit	V. Total	
01	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO; MATERIAL DE CONFECCÃO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO.	PREMIUM	UND	9	69,74	627,66	
V. Unit	<i>sessenta e nove reais e setenta e quatro centavos</i>					-	-
V. Total	<i>seiscentos e vinte e sete reais e sessenta e seis centavos</i>					-	-
02	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL; COFECCÃO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/FECHO EM VELCRO	PREMIUM	UND	10	69,74	697,40	
V. Unit	<i>sessenta e nove reais e setenta e quatro centavos</i>					-	-
V. Total	<i>seiscentos e noventa e sete reais e quarenta centavos</i>					-	-
03	ESFIGMOMANOMETRO OBESO; MATERIAL DE CONFECCÃO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO	PREMIUM	UND	3	91,85	275,55	
V. Unit	<i>noventa e um reais e oitenta e cinco centavos</i>					-	-
V. Total	<i>duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos</i>					-	-
	ESTETOSCOPIO ADULTO; ESTETOSCOPIO ADULTO; AUSCULTADOR CROMADO/ TIPO DUPLO	PREMIUM	UND	3	18,37	55,11	
V. Unit	<i>dezoito reais e trinta e sete centavos</i>					-	-
Total	<i>cinquenta e cinco reais e onze centavos</i>					-	-
05	ESTETOSCOPIO ADULTO; TIPO DUPLO; AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDAVEL.	PREMIUM	UND	4	18,37	73,48	
V. Unit	<i>dezoito reais e trinta e sete centavos</i>					-	-
V. Total	<i>setenta e três reais e quarenta e oito centavos</i>					-	-
06	ESTETOSCOPIO INFANTIL; ESTETOSCOPIO INFANTIL; AUSCULTADOR AÇO INOXIDAVEL/ TIPO DUPLO	PREMIUM	UND	7	18,37	128,59	
V. Unit	<i>dezoito reais e trinta e sete centavos</i>					-	-
V. Total	<i>cento e vinte e oito reais e cinquenta e nove centavos</i>					-	-
VALOR TOTAL DO LOTE XI- R\$						1.857,79	
(um mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e setenta e nove centavos)							

LOTE XII

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unid	Qtd	V. Unit	V. Total	
01	DETECTOR FETAL; DETECTOR FETAL; TIPO DE MESA/ TECNOLOGIA DIGITAL.	MD	UND	6	816,83	4.900,98	
V. Unit	<i>oitocentos e dezesseis reais e oitenta e três centavos</i>					-	-
Total	<i>quatro mil e novecentos reais e noventa e oito centavos</i>					-	-
02	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL; ILUMINAÇÃO HALOGÊNIO HASTES FLEXÍVEIS	MED PEJ	UND	4	614,19	2.456,76	
V. Unit	<i>seiscentos e quatorze reais e dezenove centavos</i>					-	-
V. Total	<i>dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos</i>					-	-
03	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS; FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS; TIPO LED. SEM FIO COM RADIÔMETRO	SCHUSTER	UND	3	582,89	1.748,67	
V. Unit	<i>quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta e nove centavos</i>					-	-
V. Total	<i>um mil, setecentos e quarenta e oito reais e sessenta e sete centavos</i>					-	-
04	LANTERNA CLÍNICA; LANTERNA CLÍNICA; TIPO LED/MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO	MD	UND	4	74,57	298,28	
V. Unit	<i>setenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos</i>					-	-
V. Total	<i>duzentos e noventa e oito reais e vinte e oito centavos</i>					-	-
05	SUPORTE DE SORO; MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL; TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL.	TUBOMED	UND	3	308,28	924,84	
V. Unit	<i>trezentos e oito reais e vinte e oito centavos</i>					-	-
V. Total	<i>novecentos e vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos</i>					-	-
VALOR TOTAL DO LOTE XII- R\$						10.329,53	
(dez mil, trezentos e vinte e nove reais e cinquenta e três centavos)							

LOTE XIV

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unid	Qtd	V. Unit	V. Total	
01	AMALGADOR ODONTOLÓGICO; AMALGADOR ODONTOLÓGICO; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL/ TIPO CAPSULAR	KONDENTECH	UND	3	807,79	2.423,37	
V. Unit	<i>oitocentos e sete reais e setenta e nove centavos</i>					-	-
V. Total	<i>dois mil, quatrocentos e vinte e três reais e trinta e sete centavos</i>					-	-
02	APARELHO DE RAIOS X; APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICO; INSTALAÇÃO COLUNA MÓVEL/ MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL/ UNIDADE DE COMANDO PROGRAMÁVEL POSSUI FAIXA DE TENSÃO (KVP) DE NO MÍNIMO 03	PROCION	UND	3	5.354,40	16.063,20	
V. Unit	<i>cinco mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos</i>					-	-
V. Total	<i>dezesseis mil e sessenta e três reais e vinte centavos</i>					-	-
03	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA; CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR); TERMINAIS 03/ CABECEIRA ARTICULADA/ COMANDO PEDAL/ UNIDADE AUXILIAR 3 PONTAS/ EQUIPO ACOPLADO MANUAL/ REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE) / CUBA TRANSLÚCIDA/ CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 02	DABI ATLANTE	UND	3	12.110,05	36.330,15	
V. Unit	<i>doze mil, cento e dez reais e cinco centavos</i>					-	-
V. Total	<i>trinta e seis mil, trezentos e trinta reais e quinze centavos</i>					-	-
04	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO; COMPRESSOR ODONTOLÓGICO; CAPACIDADE MÍNIMO DE 50 LITROS POTÊNCIA 2,0 HP	SCHUSTER	UND	3	3.807,05	11.421,15	
V. Unit	<i>três mil, oitocentos e sete reais e cinco centavos</i>					-	-
V. Total	<i>onze mil, quatrocentos e vinte e um reais e quinze centavos</i>					-	-
05	ULTRASSON ODONTOLÓGICO; ULTRASSOM ODONTOLÓGICO; POSSUIR JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL E POSSUI CANETA/TRANSDUTOR DO ULTRASSOM AUTOCLAVÁVEL	KONDENTECH	UND	3	2.327,67	6.983,01	
V. Unit	<i>dois mil, trezentos e vinte e sete reais e sessenta e seis centavos</i>					-	-
V. Total	<i>seis mil, novecentos e oitenta e três reais e um centavo</i>					-	-
VALOR TOTAL DO LOTE XIV- R\$						73.220,88	
<i>setenta e três mil, duzentos e vinte reais e oitenta e oito centavos</i>							

LOTE XVII

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unid	Qtd	V. Unit	V. Total	
01	CADEIRA DE RODAS ADULTO; CADEIRA DE RODAS ADULTO; PÉS REMOVÍVEL; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO BRAÇOS FIXOS ELEVÇÃO DE PERNAS POSSUI SUPORTE DE SORO POSSUI	CARONE	UND	8	608,24	4.865,92	
V. Unit	<i>seiscentos e oito reais e vinte e quatro centavos</i>					-	-
V. Total	<i>quatro mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos</i>					-	-
02	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO BRAÇOS REMOVÍVEIS, PÉS REMOVÍVEIS; ELEVÇÃO DE PERNA POSSUI; SUPORTE DE SORO POSSUI	CARONE	UND	1	677,65	677,65	
V. Unit	<i>seiscentos e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos</i>					-	-
V. Total	<i>seiscentos e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos</i>					-	-
03	CADEIRA PARA COLETAR SANGUE; CADEIRA PARA COLETAR SANGUE; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO BRAÇADEIRA REGULÁVEL	TUBOMED	UND	10	432,49	4.324,90	
V. Unit	<i>quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta e nove centavos</i>					-	-
V. Total	<i>quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais e noventa centavos</i>					-	-

dentemedBIOSEGURANÇA E TECNOLOGIA
APLICADA A ODONTOLOGIA**Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda.**

CNPJ: 07.897.039/0001-00

INSC. EST.: 001.005.921-0010



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AV. CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO, Nº 663, CENTRO, CEP 62.770-000, PACOTI/CE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.23.1 – PP (SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS)
ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ ÀS 08H30MIN DO DIA 07 DE AGOSTO DE 2018
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H30MIN DO DIA 07 DE AGOSTO DE 2018

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais permanentes destinados as Unidades de Saúde do Município de Pacoti/CE, conforme especificações contidas nos projeto básico e termo de referência, parte integrante deste edital.

PROPOSTA COMERCIAL

Prezados (a) senhores (a);

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto deste pregão, acatando todas as estipulações consignadas no edital, conforme abaixo:

Item	Descritivo, Modelo, Marca, Fabric., Proced. e RMS	Unid.	Qte.	Valor Unit.	Valor Total
LOTE VIII					
1	Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros), câmara de esterilização aço inoxidável, modo de operação digital, capacidade até 25 litros. MODELO: PREMIUM 12 - 220V MARCA: SANTAREM FABRICANTE: ANGELO BENEDITO MARINHO EQUIP. PROCEDÊNCIA NACIONAL REGISTRO DA ANVISA: 81554140001	Unid.	1	R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais)	R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais)
2	Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros), modo de operação digital, câmara de esterilização aço inoxidável, capacidade de 40 litros. MODELO: 4.0 - 40 LITROS DIGITAL MARCA: DIGITALE FABRICANTE: BS EQUIPAMENTOS PROCEDÊNCIA NACIONAL REGISTRO DA ANVISA: 80360560002	Unid.	3	R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)	R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)
3	Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros), modo de operação digital, câmara de esterilização aço inoxidável, capacidade de 60 litros.	Unid.	1	R\$ 7.000,00 (sete mil reais)	R\$ 7.000,00 (sete mil reais)

Rua Antônio Gravatá, N.136º, Bairro Betânia
Belo Horizonte – MG - CEP: 30.570-040
Tel.: (31) 3374-6768 / Fax: (31) 3374-6855
E mail: dentemed@dentemed.com.br
Homepage: www.dentemed.com.br*Handwritten signatures and initials.*



MODELO: 4.0 - 40 LITROS DIGITAL
MARCA: DIGITALE
FABRICANTE: BS EQUIPAMENTOS
PROCEDÊNCIA NACIONAL
REGISTRO DA ANVISA: 80360560002

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 25.300,00 (VINTE CINCO MIL E TREZENTOS REAIS).

LOTE XIV

1	Amalgamador odontológico, modo de operação digital, tipo capsular. MODELO: YG-100 MARCA: KONDENTECH FABRICANTE: KONDENTECH PROCEDENCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02)	Unid.	3	R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)	R\$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais)
2	Aparelho de raios-X odontológico, instalação coluna móvel, modo de operação digital, unidade de comando programável, possui faixa de tensão (70 kvp) de no mínimo 03. MODELO: ION 70 X - MOVEL OU PAREDE MARCA: PROCION FABRICANTE: PROCION RAIOS-X PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO NA ANVISA: 80127670002	Unid.	3	R\$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)	R\$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)
3	Cadeira odontológica completa (equipo/sugador/refletor), terminais 03, cabeceira articulada, comando pedal, unidade auxiliar 3 pontas, equipo acoplado manual, refletor multifocal (quatro intensidades) cubra translúcida, caneta de alta rotação. "Produto Fabricado Conforme RDC Nº 27 de 21 de Junho de 2011 (ANVISA), portaria nº 350 de 06 de Setembro de 2010 (INMETRO), ABNT NBR ISO 6875 e 9680 (ABNT), ABNT NBR IEC 60601-1-2:2006 e Resolução RDC 16 de 28/03/2013 (ANVISA), Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2004 e Diretiva 93/42 / CEE, com a redação que lhe foi dada pela Diretiva 2007/47 / CEE e 98/79 / CE (Através do certificado CE emitido pela MDI EUROPA)". MODELO: CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS DIAMOND FLEX (Ambidestro) + Acessórios e opcionais inclusos para atendimento na integrada da especificação do edital, conforme segue: 1. Segundo sugador de alta potência (Unidade Auxiliar) 2. Seringa triplice incorporada (Unidade Auxiliar) 3. Cuba translúcida (Unidade Auxiliar) 4. 02 (Duas) Canetas de Alta Rotação Magnus FG - RMS: 80349600005 COR DO ESTOFAMENTO: A COMBINAR MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT. PROCEDÊNCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349600004 CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO DO INMETRO	Unid.	3	R\$ 11.100,00 (onze mil e cem reais)	R\$ 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais)



4	Compressor odontológico, de 60 litros, potência 2,0 hp. MODELO: MC10 BPO RV 60 L MARCA: CHIAPERINI FABRICANTE: CHIAPERINI PROCEDENCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02)	Unid.	3	R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)	R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)
5	Ultrassom odontológico, possui jato de bicarbonato integrado, modo de operação digital e possui caneta transdutor do ultrassom autoclavável. MODELO: BIOSCALER SB MARCA: ORTUS FABRICANTE: ORTUS PROCEDÊNCIA NACIONAL REGISTRO DA ANVISA: 80164030008	Unid.	3	R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)	R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 70.050,00 (SETENTA MIL E CINQUENTA REAIS).

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:
R\$ 95.350,00 (NOVENTA E CINCO MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS).

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

Validade da proposta:	60 (sessenta) Dias - CONFORME EDITAL
Condições de pagamento	30 (trinta) Dias - CONFORME EDITAL
Prazo de entrega:	10 (dez) Dias - CONFORME EDITAL
Local de entrega:	CONFORME EDITAL
Garantia	CONFORME EDITAL
Frete / impostos:	INCLUSOS
Assistência técnica	EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO - CONFORME EDITAL.

DADOS BANCÁRIOS:

Banco	BANCO DO BRASIL		
Agencia	1229-7	Conta Corrente	121.000-9

DADOS PARA CONTATO E CONTRATO:

Razão Social	DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA		
CNPJ	07.897.039/0001-00	Inscrição Estadual:	001.005.921-0010
Endereço	RUA ANTONIO GRAVATA, N° 136 - A, BETANIA, CEP 30.570-040, BELO HORIZONTE/MG.		
Telefones/Fax	(31) 3374-6768 / (31) 3377-7500 / (31) 3377-6855		
Emails:	dentemed@dentemed.com.br, dentemed.licitacao@hotmail.com, dentemed@hotmail.com		

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA

[Handwritten signature]



Nome do Signatário	ANTÔNIO TADEU PENIDO SILVA JÚNIOR		
Estado civil	SOLTEIRO	Nacionalidade	BRASILEIRA
Profissão:	ADMINISTRADOR	Cargo:	SÓCIO - DIRETOR
Identidade	MG 116.118.68-SSP/MG	CPF	063.640.696-22
Endereço	RUA JULIO DE CASTILHO, Nº 133, APTO 708, BL 03, CINQUENTENÁRIO, CEP 30.570-080, BELO HORIZONTE/MG.		

A empresa Dentemed Equipamentos Odontológicos LTDA, declara sob as penas da Lei:

❖ O pleno conhecimento das exigências e das obrigações constante no edital de pregão presencial e seus respectivos anexos, submetendo a todas as condições nele estipulada, principalmente sendo vencedor da licitação.

❖ Que os produtos são de qualidade, fabricados conforme ABNT e ANVISA - (agência nacional de vigilância sanitária), garantindo o cumprimento a legislação sanitária quanto às normas. Garantindo a qualidade, através de bateria de testes para aprovação, feita pela equipe técnica de fábrica, e vistoriada pelo nosso engenheiro técnico pra averiguação e conformidade dos produtos conforme exigência da ANVISA e da ABNT, o mesmo registrado sob o CREA-MG de nº 5976.

❖ Sob penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela empresa proponente para participar da licitação que trata o presente edital, foi elaborada de maneira independente pela empresa proponente, que devera vir no mesmo envelope das propostas.

❖ O comprometo-me a manter, durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na presente licitação e que a validade da proposta será de 60 (sessenta) dias conforme solicitado no edital e que a garantia será conforme edital contra defeitos de fabricação, depois de efetuada sua entrega.

❖ Valor global da proposta: R\$ 95.350,00 (noventa e cinco mil trezentos e cinquenta reais).

❖ Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante dedara que temem o pleno conhecimento, aceitação e cumprira com todas as obrigações contidas no anexo I - termo de referenda deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com encargos sociais, trabalhistas, previdenciárias e outros, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos causados a contratante e ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

Dentemed

BIOSEGURANÇA E TECNOLOGIA
APLICADA A ODONTOLOGIA

Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda.

CNPJ: 07.897.039/0001-00


INSC. EST.: 001.005.921-0010



❖ Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

❖ Os preços propostos contemplam todas as despesas necessárias para execução do contrato conforme edital de licitação, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

❖ Caso sejamos vencedores segue os dados completos da pessoa responsável por assinar o instrumento de contrato que eventualmente seja firmado pelas partes: Sr. Antônio Tadeu Penido Silva Junior, brasileiro, casado, portador do CPF nº 063.640.696-22 e da cédula de identidade MG 116.118.68 SSP/MG, sócio diretor, telefone (31) 3374-6768 e-mail dentemed@hotmail.com, residente e domiciliado na Rua Júlio de Castilho, nº 133, apto 708, bl 03, Cinquentenário, CEP 30.570-080, Belo Horizonte/MG.




FRANCISCO ANTÔNIO ALVES NOGUEIRA
PROCURADOR AUTORGADO
CI Nº 920.021.811-28 - SSP/CE
CPF Nº 356.790.263-68

CARTÓRIO GONÇALVES
1º Ofício
Bairro - Casaíá

Reconheço a seguinte(s) semelhança
a(s) firma(s) Francisco Antonio
Alves Nogueira
em 08 de 08 de 2018
Eu, Juciano Fernandes de Souza
Mora Roberto Lessa de Lima Gonçalves
1º Tabelião Público
Juciano Fernandes de Souza
Escrivão Substituto

Valido Somente Com o
Selo de Autenticidade



Rua Antônio Gravata, N.136º, Bairro Betânia
Belo Horizonte - MG - CEP: 30.570-040
Tel.: (31) 3374-6768 / Fax: (31) 3374-6855
E mail: dentemed@dentemed.com.br
Homepage: www.dentemed.com.br

RDC 16/2013



133



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AV. CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO, Nº 663, CENTRO, CEP 62.770-000, PACOTI/CE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.23.1 – PP (SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS)
ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ ÀS 08H30MIN DO DIA 07 DE AGOSTO DE 2018
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H30MIN DO DIA 07 DE AGOSTO DE 2018

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais permanentes destinados as Unidades de Saúde do Município de Pacoti/CE, conforme especificações contidas nos projeto básico e termo de referência, parte integrante deste edital.

PROPOSTA COMERCIAL

Prezados (a) senhores (a),

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto deste pregão, acatando todas as estipulações consignadas no edital, conforme abaixo:

Item	Descritivo, Modelo, Marca, Fabric., Proced. e RMS	Unid.	Qte.	Valor Unit.	Valor Total
LOTE VIII					
1	Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros), câmara de esterilização aço inoxidável, modo de operação digital, capacidade até 25 litros. MODELO: PREMIUM 12 - 220V MARCA: SANTAREM FABRICANTE: ANGELO BENEDITO MARINHO EQUIP. PROCEDÊNCIA NACIONAL REGISTRO DA ANVISA: 81554140001	Unid.	1	R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais)	R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais)
2	Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros), modo de operação digital, câmara de esterilização aço inoxidável, capacidade de 40 litros. MODELO: 4.0 - 40 LITROS DIGITAL MARCA: DIGITALE FABRICANTE: BS EQUIPAMENTOS PROCEDÊNCIA NACIONAL REGISTRO DA ANVISA: 80360560002	Unid.	3	R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)	R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)
3	Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros), modo de operação digital, câmara de esterilização aço inoxidável, capacidade de 60 litros.	Unid.	1	R\$ 7.000,00 (sete mil reais)	R\$ 7.000,00 (sete mil reais)

77 2



MODELO: 4.0 - 40 LITROS DIGITAL
 MARCA: DIGITALE
 FABRICANTE: BS EQUIPAMENTOS
 PROCEDÊNCIA NACIONAL
 REGISTRO DA ANVISA: 80360560002

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 25.300,00 (VINTE CINCO MIL E TREZENTOS REAIS).

LOTE XIV

1	<p>Amalgamador odontológico, modo de operação digital, tipo capsular. MODELO: YG-100 MARCA: KONDETECH FABRICANTE: KONDETECH PROCEDENCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02)</p>	Unid.	3	R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)	R\$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais)
2	<p>Aparelho de raios-X odontológico, instalação coluna móvel, modo de operação digital, unidade de comando programável, possui faixa de tensão (70 kvp) de no mínimo 03. MODELO: ION 70 X - MOVEL OU PAREDE MARCA: PROCION FABRICANTE: PROCION RAIOS-X PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO NA ANVISA: 80127670002</p>	Unid.	3	R\$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)	R\$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)
3	<p>Cadeira odontológica completa (equipo/sugador/refletor), terminais 03, cabeceira articulada, comando pedal, unidade auxiliar 3 pontas, equipo acoplado manual, refletor multifocal (quatro intensidades) cubra translúcida, caneta de alta rotação. "Produto Fabricado Conforme RDC Nº 27 de 21 de Junho de 2011 (ANVISA), portaria nº 350 de 06 de Setembro de 2010 (INMETRO), ABNT NBR ISO 6875 e 9680 (ABNT), ABNT NBR IEC 60601-1-2:2006 e Resolução RDC 16 de 28/03/2013 (ANVISA), Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2004 e Diretiva 93/42 / CEE, com a redação que lhe foi dada pela Diretiva 2007/47 / CEE e 98/79 / CE (Através do certificado CE emitido pela MDI EUROPA)". MODELO: CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS DIAMOND FLEX (Ambidestro) + Acessórios e opcionais inclusos para atendimento na integrada da especificação do edital, conforme segue: 1. Segundo sugador de alta potência (Unidade Auxiliar) 2. Seringa triplice incorporada (Unidade Auxiliar) 3. Cuba translúcida (Unidade Auxiliar) 4. 02 (Duas) Canetas de Alta Rotação Magnus FG - RMS: 80349600005 COR DO ESTOFAMENTO: A COMBINAR MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT. PROCEDÊNCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349600004 CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO DO INMETRO</p>	Unid.	3	R\$ 11.100,00 (onze mil e cem reais)	R\$ 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais)

M X

J

BS D



4	Compressor odontológico, de 60 litros, potência 2,0 hp. MODELO: MC10 BPO RV 60 L MARCA: CHIAPERINI FABRICANTE: CHIAPERINI PROCEDENCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02)	Unid.	3	R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)	R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)
5	Ultrassom odontológico, possui jato de bicarbonato integrado, modo de operação digital e possui caneta transdutor do ultrassom autoclavável. MODELO: BIOSCALER SB MARCA: ORTUS FABRICANTE: ORTUS PROCEDÊNCIA NACIONAL REGISTRO DA ANVISA: 80164030008	Unid.	3	R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)	R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 70.050,00 (SETENTA MIL E CINQUENTA REAIS).

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:
R\$ 95.350,00 (NOVENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS).**

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

Validade da proposta:	60 (sessenta) Dias - CONFORME EDITAL
Condições de pagamento	30 (trinta) Dias - CONFORME EDITAL
Prazo de entrega:	10 (dez) Dias - CONFORME EDITAL
Local de entrega:	CONFORME EDITAL
Garantia	CONFORME EDITAL
Frete / impostos:	INCLUSOS
Assistência técnica	EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO - CONFORME EDITAL.

DADOS BANCÁRIOS:

Banco	BANCO DO BRASIL		
Agencia	1229-7	Conta Corrente	121.000-9

DADOS PARA CONTATO E CONTRATO:

Razão Social	DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA		
CNPJ	07.897.039/0001-00	Inscrição Estadual:	001.005.921-0010
Endereço	RUA ANTONIO GRAVATA, N° 136 - A, BETANIA, CEP 30.570-040, BELO HORIZONTE/MG.		
Telefones/Fax	(31) 3374-6768 / (31) 3377-7500 / (31) 3377-6855		
Emails:	dentemed@dentemed.com.br, dentemed.licitacao@hotmail.com, dentemed@hotmail.com		

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA

Rua Antônio Gravata, N.136*, Bairro Betânia Belo Horizonte - MG - CEP: 30.570-040 Tel.: (31) 3374-6768 / Fax: (31) 3374-6855 E mail: dentemed@dentemed.com.br Homepage: www.dentemed.com.br					
---	--	--	--	--	--

Handwritten initials and signature.



Nome do Signatário	ANTÔNIO TADEU PENIDO SILVA JÚNIOR		
Estado civil	SOLTEIRO	Nacionalidade	BRASILEIRA
Profissão:	ADMINISTRADOR	Cargo:	SÓCIO - DIRETOR
Identidade	MG 116.118.68-SSP/MG	CPF	063.640.696-22
Endereço	RUA JULIO DE CASTILHO, Nº 133, APTO 708, BL 03, CINQUENTENÁRIO, CEP 30.570-080, BELO HORIZONTE/MG.		

A empresa Dentemed Equipamentos Odontológicos LTDA, declara sob as penas da Lei:

❖ O pleno conhecimento das exigências e das obrigações constante no edital de pregão presencial e seus respectivos anexos, submetendo a todas as condições nele estipulada, principalmente sendo vencedor da licitação.

❖ Que os produtos são de qualidade, fabricados conforme ABNT e ANVISA - (agência nacional de vigilância sanitária), garantindo o cumprimento a legislação sanitária quanto às normas. Garantindo a qualidade, através de bateria de testes para aprovação, feita pela equipe técnica de fábrica, e vistoriada pelo nosso engenheiro técnico pra averiguação e conformidade dos produtos conforme exigência da ANVISA e da ABNT, o mesmo registrado sob o CREA-MG de nº 5976.

❖ Sob penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela empresa proponente para participar da licitação que trata o presente edital, foi elaborada de maneira independente pela empresa proponente, que devera vir no mesmo envelope das propostas.

❖ O comprometo-me a manter, durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na presente licitação e que a validade da proposta será de 60 (sessenta) dias conforme solicitado no edital e que a garantia será conforme edital contra defeitos de fabricação, depois de efetuada sua entrega.

❖ Valor global da proposta: R\$ 95.350,00 (noventa e cinco mil trezentos e cinquenta reais)

❖ Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que temem o pleno conhecimento, aceitação e cumpria com todas as obrigações contidas no anexo I - termo de referenda deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com encargos sociais, trabalhistas, previdenciárias e outros, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a contratante e ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

✦ Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

✦ Os preços propostos contemplam todas as despesas necessárias para execução do contrato conforme edital de licitação, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

✦ Caso sejamos vencedores segue os dados completos da pessoa responsável por assinar o instrumento de contrato que eventualmente seja firmado pelas partes: Sr. Antônio Tadeu Perido Silva Junior, brasileiro, casado, portador do CPF nº 063.640.696-22 e da cédula de identidade MG 116.118.68 SSP/MG, sócio diretor, telefone (31) 3374-6768 e-mail dentemed@hotmail.com, residente e domiciliado na Rua Júlio de Castilho, nº 133, apto 708, Bl 03, Cinquentário, CEP 30.570-090, Belo Horizonte/MG.

FRANCISCO ANTÔNIO ALVES NOGUEIRA
PROCURADOR AUTORGADO
Cl Nº 920.021.811-28 - SSP/CE
CPF Nº 356.790.263-68

CARTÓRIO GONÇALVES
1º Ofício
Barro - Ceará

ESTÁ CONFORME O ORIGINAL
CONFERIDO AUTENTICO DE ACORDO
COM O ARTº 2º DO DEC. LEI 2448
DE 26/11/540 POU FE
Barro - Ceará
Mista Room 1º Taboão de Lima Gonçalves
1º Taboão Público
Juciano Fernandes de Souza
Procurador Substituto



Auto Somente Com o
Selo de Autenticidade

CARTÓRIO GONÇALVES
1º Ofício
Barro - Ceará
Francisco Antonio Alves Nogueira
Procurador Autorgado
Cl Nº 920.021.811-28 - SSP/CE
CPF Nº 356.790.263-68
Juciano Fernandes de Souza
Procurador Substituto





A

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AV. CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO, Nº 663, CENTRO, CEP 62.770-000, PACOTI/CE.

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.23.1 – PP (SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS)
ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ ÀS 08H30MIN DO DIA 07 DE AGOSTO DE 2018
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H30MIN DO DIA 07 DE AGOSTO DE 2018**

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais permanentes destinados as Unidades de Saúde do Município de Pacoti/CE, conforme especificações contidas nos projeto básico e termo de referência, parte integrante deste edital.

ANEXO III - ITEM 01 - DECLARAÇÃO

A empresa Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 07.897.039/0001-00, Inscrição Estadual nº 001.005.921-0010, com sede na Rua Antônio Gravata, nº 136 A Bairro Betânia, CEP 30.570-040, Belo Horizonte/MG, por intermédio de seu representante legal, Sr. Antônio Tadeu Penido Silva Júnior, solteiro, sócio diretor, portador da cédula nº MG 116.118.68 SSP/MG, CPF nº 063.640.696-22, residente e domiciliado na Rua Júlio de Castilho, nº 133, apto 708, bl 03, Cinquentenário, CEP 30.570-080, Belo Horizonte/MG, declara, para fins do disposto no pregão presencial nº 2018.07.23.1 - PP que:

(1) da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório.

(2) tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e objeto a ser contratado no presente certame licitatório.

(3) sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

❖ O pleno conhecimento das exigências e das obrigações constante no edital de pregão presencial e seus respectivos anexos, submetendo a todas as condições nele estipulada, principalmente sendo vencedor da licitação.

❖ Que os produtos são de qualidade, fabricados conforme ABNT e ANVISA - (agência nacional de vigilância sanitária), garantindo o cumprimento a legislação sanitária quanto às normas. Garantindo a qualidade, através de bateria de testes para aprovação, feita pela equipe técnica de fabrica, e vistoriada pelo nosso engenheiro técnico pra averiguação e conformidade dos produtos conforme exigência da ANVISA e da ABNT, o mesmo registrado sob o CREA-MG de nº 5976.

Handwritten initials and a signature.



❖ Sob penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela empresa proponente para participar da licitação que trata o presente edital, foi elaborada de maneira independente pela empresa proponente, que deverá vir no mesmo envelope das propostas.

❖ O comprometo-me a manter, durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na presente licitação e que a validade da proposta será de 60 (sessenta) dias conforme solicitado no edital e que a garantia será conforme edital contra defeitos de fabricação, depois de efetuada sua entrega.

❖ Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

❖ Os preços propostos contemplam todas as despesas necessárias para execução do contrato conforme edital de licitação, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

❖ Caso sejamos vencedores segue os dados completos da pessoa responsável por assinar o instrumento de contrato que eventualmente seja firmado pelas partes: Sr. Antônio Tadeu Penido Silva Junior, brasileiro, casado, portador do CPF nº 063.640.696-22 e da cédula de identidade MG 116.118.68 SSP/MG, sócio diretor, telefone (31) 3374-6768 e-mail dentemed@hotmail.com, residente e domiciliado na Rua Júlio de Castilho, nº 133, apto 708, bl 03, Cinquentenário, CEP 30.570-080, Belo Horizonte/MG.

O licitante declara que temem o pleno conhecimento, aceitação e cumpria com todas as obrigações contidas no anexo I - termo de referenda deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com encargos sociais, trabalhistas, previdenciárias e outros, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a contratante e ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

A empresa **Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda**, inscrita no CNPJ sob o nº 07.897.039/0001-00, Inscrição Estadual nº 001.005.921-0010, com sede na Rua Antônio

Dentemed

RISSEGURANÇA E TECNOLOGIA
APLICADA A ODONTOLOGIA

Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda.

CNPJ: 07.897.039/0001-00

INSC. EST.: 001.005.921-00



Gravatá, nº 136 A Bairro Betânia, CEP 30.570-040, Belo Horizonte/MG, por intermédio de seu representante legal, Sr. Antônio Tadeu Penido Silva Júnior, solteiro, sócio diretor, portador de cédula nº MG 116.118.68 SSP/MG, CPF nº 063.640.696-22, residente e domiciliado na Rua Júlio de Castilho, nº 133, apto 708, bl 03, Cinquentenário, CEP 30.570-080, Belo Horizonte/MG, na Rua Júlio de Castilho, nº 133, apto 708, bl 03, Cinquentenário, CEP 30.570-080, Belo Horizonte/MG, **declara**, para fins do disposto no pregão presencial nº 2018.07.23.1 - PP que:

a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Pacoti, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

b) sob as penas da lei para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Pacoti, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Rua Antônio Gravatá, N.136º, Bairro Betânia
Belo Horizonte - MG - CEP: 30.570-040
Tel.: (31) 3374-6768 / Fax: (31) 3374-6855
E mail: dentemed@dentemed.com.br
Homepage: www.dentemed.com.br

Segurança

RDC 16/2013

BPF

BOAS PRÁTICAS



Dentemed

BIOSSEGURANÇA E TECNOLOGIA
APLICADA A ODONTOLOGIA

Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda.

CNPJ: 07.897.039/0001-00

INSC. EST.: 001.005.921-00/10



CART RIO GONCALVES
1º Of cio
Barro - Cear 

EST  CONFORME O ORIGINAL
CONFERI AUTENTICO DE ACORDO
COM O ART. 2º DO DEC. LEI 2448
DE 26/04/1940/ DOU F 

Barro - CE 02/08/2018

Maria Rog mar Leite de Lima Goncalves
1ª Tabel  P blica

Juciano Fernandes de Souza
Fazervente Substituto

V lido Somente Com o
Selo de Autentica o



c) quo inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilita o para participar no Presente certame licitat rio, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar Ocorr ncias posteriores, nos termos do art. 32,  2º, da Lei n. 8.666/93. Atenciosamente,

Pelo que, por ser a express o da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei

Francisco Antonio Alves Nogueira

FRANCISCO ANT NIO ALVES NOGUEIRA

PROCURADOR AUTORGADO

CI N  920.021.811-28 - SSP/CE

CPF N  356.790.263-88

CART RIO GONCALVES
1º Of cio
Barro - Cear 

Francisco Antonio
Alves Nogueira
02/08/2018
Maria Rog mar Leite de Lima Goncalves
1ª Tabel  P blica

Juciano Fernandes de Souza
Fazervente Substituto



V lido Somente Com o
Selo de Autentica o

Handwritten signatures and initials

Rua Ant nio Gravat , N.136, Bairro Bet nia
Belo Horizonte - MG - CEP: 30.570-040
Tel.: (31) 3374-8768 / Fax: (31) 3374-8855
E mail: dentemed@dentemed.com.br
Homepage: www.dentemed.com.br



FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
 CNPJ: 05.455.185/0001-03 - CEF: 06.674.546-2
 RUA BISMARCK, S/A, 245 - FREI CAROLINA
 EISENBERG - CEARA - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242
 e-mail: fortalmed@fortalmed.com

AO
 PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2018.07.23.1-PP
 ABERTURA 07/08/2018 ÀS 08:30 HORAS

1- Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.853/94, atualizada pela Lei nº 9.648/98 e as cláusulas e condições deste Edital.
 2 - Propomos prestar a Prefeitura Municipal de Pacoti, pelos preços a seguir indicados, o fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo as especificações do correspondente ato convocatório e asseverando que:
 a) Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.
 b) O prazo de validade desta proposta é de noventa dias, e o prazo para entrega dos materiais será conforme os termos do edital.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO / TERMO DE REFERÊNCIA

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE 1		LOTE 2		LOTE 3		LOTE 4		LOTE 5	
		MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT
1	ARMARIO DE VITRINE, MATERIAL DE CONFECCAO ACOFERRO PINTADO, LATERAS DE VIDRO, COM DUAS PORTAS	QUALITY	UNID	7	663,14	4.641,98	senecoras e senecoras e 360 graus e quatro cantos	quatro mil, senecoras e quatro mil e noventa e dois centavos	quatro mil, senecoras e quatro mil e noventa e dois centavos	quatro mil, senecoras e quatro mil e noventa e dois centavos	quatro mil, senecoras e quatro mil e noventa e dois centavos
2	ARMARIO DIMENSÕES DE 100X 700 MM ATÉ 21MMX 100 MM CONFECCIONADO EM AÇO	QUALITY	UNID	3	544,00	1.632,00	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais
3	MOVIDAVEL MATERIAL DE CONFECCAO AÇO - GAVETAS DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPIO	QUALITY	UNID	2	562,00	1.104,00	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais
4	MOVIDAVEL MATERIAL DE CONFECCAO ACOFERRO PINTADO RODIZOS POSSUI TAMANHO TRILHO	QUALITY	UNID	3	378,42	1.135,26	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais
5	BRANCADEIRA PARA INJECCAO MATERIAL DE CONFECCAO EM AÇO INOXIDAVEL, APOIO DO BRAÇO EM AÇO INOXIDAVEL, PEDESTAL ALTIPO BIFUNDAVE	QUALITY	UNID	5	302,43	1.512,15	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais
6	CADREIRA, CABEIRA MATERIAL DE CONFECCAO ACOFERRO PINTADO, ASSINTEORCENOSTO POLIPROPILENO	JFLEX	UNID	10	115,60	2.080,00	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais
7	ESCALADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECCAO AÇO INOXIDAVEL	QUALITY	UNID	5	316,34	1.581,70	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais
8	ESTANTE CAPACIDADE 4 PRATELEIRAS MIN 100KG OS PRATELEIRAS REFORÇO POSSUI	QUALITY	UNID	2	195,50	391,00	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais
9	LONGARINA ASSENTO / ENCOSTO EM POLIPROPILENO, NUMEROS DE ASSENTOS 03 LUGARES	JFLEX	UNID	32	327,30	10.281,60	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais
10	MESA AUXILIAR POSSUI RODIZOS, DIMENSÕES MM 40 X 40 X 80 (CM), MATERIAL DE CONFECCAO EM AÇO INOXIDAVEL	QUALITY	UNID	2	357,00	714,00	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais
11	MESA DE ESCRITORIO BASE ACOFERRO PINTADO, COMPLESSAO SIMPLES MATERIAL DE CONFECCAO EM MADEIRA/MDF, MOP / SIMILAR, DIMENSÕES 1 A 02 GAVETAS	JFLEX	UNID	8	344,80	2.758,40	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais
12	MESA PARA IMPLANTACAO, ESTRUTURA EM ACO FERRO PINTADO, DIMENSÕES MINIMAS DE 80 X 60 X 70 CM, TAMPA EM MADEIRA / MDF / MOP / SIMILAR	JFLEX	UNID	3	158,10	474,30	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais
		VALOR TOTAL DO LOTE 1		27.409,19							
		VALOR TOTAL DO LOTE 2		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 3		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 4		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 5		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 6		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 7		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 8		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 9		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 10		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 11		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 12		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 13		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 14		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 15		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 16		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 17		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 18		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 19		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 20		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 21		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 22		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 23		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 24		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 25		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 26		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 27		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 28		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 29		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 30		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 31		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 32		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 33		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 34		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 35		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 36		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 37		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 38		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 39		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 40		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 41		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 42		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 43		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 44		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 45		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 46		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 47		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 48		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 49		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 50		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 51		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 52		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 53		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 54		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 55		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 56		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 57		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 58		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 59		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 60		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 61		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 62		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 63		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 64		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 65		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 66		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 67		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 68		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 69		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 70		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 71		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 72		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 73		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 74		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 75		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 76		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 77		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 78		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 79		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 80		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 81		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 82		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 83		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 84		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 85		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 86		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 87		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 88		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 89		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 90		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 91		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 92		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 93		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 94		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 95		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 96		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 97		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 98		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 99		2.830,00							
		VALOR TOTAL DO LOTE 100		2.830,00							

Handwritten signatures and initials:
 JMF
 Q d
 03
 01



FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.455.385/0803-83 - CCF: 06.674.546-2

AVIA BISMARCK S/A, 265 - FRECABUIRA

EUSEBIO - CLARA - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmed@fortalmed.com

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO. DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO. ACESSÓRIOS 01 ELETRODI/BATERIA MÍNIMA DE 50 CHOQUES/TELA ECG POSSUI.	CMOS DRAME	UND	2	9.481,60	18.963,20	nove mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos	doze mil, novecentos e sessenta e três reais e vinte centavos
2	DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO. DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO. ACESSÓRIOS 3 ELETRODI/BATERIA MÍNIMA DE 200 CHOQUES/TELA ECG POSSUI.	CMOS DRAME	UND	1	9.481,60	9.481,60	nove mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos	noze mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
3	DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO. DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO. OPERAÇÃO COM APENAS UM BOTÃO INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL. DIAGNÓSTICO ACURADO DAS CONDIÇÕES DO PACIENTE, INDICADO OU NÃO A APLICAÇÃO DO CHOQUE E IMPEDINDO O USO ACIDENTAL MÍNIMO DE 250 CHOQUES. ORIENTAÇÃO POR VOZ E POR INDICADORES LUMINOSOS. UTILIZAÇÃO HORIZONTAL OU VERTICAL. GRAVAÇÃO DE EVENTOS PARA POSTERIOR ANÁLISE. CONEXÃO COM PC VIA USB. CHOQUE BIFÁSICO. AUTO-DIAGNÓSTICO DE FUNÇÕES E BATERIA. SOFTWARE DE CONEXÃO, DOWNLOAD E GERENCIAMENTO DE DADOS VIA PC ACESSO FÁCIL. AS PÁGS PARA USO E REPOSIÇÃO	CMOS DRAME	UND	1	9.481,60	9.481,60	noze mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos	noze mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
4	ELETROCARDIOGRAMA PORTÁTIL. TELA DE LED COLORIDA TOUCH; TELA DE LCD COLORIDA TOUCH SCREEN COM 12 CANAIS SIMULTÂNEOS. MEMÓRIA INTERNA PARA ARMAZENAR 120 EXAMES. IMPRESSÃO EM 1,3/6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4; IMPRESSORA TÊMICA DE ALTA RESOLUÇÃO; ECONOMIA DE IMPRESSÃO. PERMITE O USO DE BOMBA DE FAX. INTERPRETAÇÃO DO ECG E MEDIDAS COMPLEXAS. INTERFACE PARA MODEM (TRANSMISSÃO E RECEÇÃO DO ECG POR FAX); SOFTWARE PERMITE VISUALIZAR / ARQUIVAR / IMPRIMIR EM PAPEL COMUM E MAIL.	BIOMET	UND	5	14.250,36	71.250,80	quatorze mil, duzentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos	setenta e um mil, duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE IV						108.223,20	cento e nove mil, duzentos e vinte e três reais e vinte centavos	

LOTE V								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	BALDE E PEDAL. MATERIAL DE CONFECÇÃO POLIPROPILENO CAPACIDADE DE 30 ATE 40 L.	BRALUMPIA	UND	21	116,04	2.436,84	cento e dezesseis reais e sessenta e quatro centavos	dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
2	CARRIO PARA MATERIAL DE LIMPEZA. MATERIAL DE CONFECÇÃO POLIPROPILENO BALDE ESPRIMEADOR POSSUI KIT C/ MOPS LÍQUIDO E PÓ. PLACA SINALIZ. E PA POSSUI SACO DE VÍNIL POSSUI.	BRALUMPIA	UND	1	1.386,57	1.386,57	mil trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta e sete centavos	mil trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta e sete centavos
3	SOLADORA. APLICAÇÃO ÚNICA CIRÚRGICO TIPO MANUAL. MEDAL.	SUPPAC	UND	1	1.479,00	1.479,00	mil quatrocentos e setenta e nove reais	mil quatrocentos e setenta e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE V						5.316,91	cinco mil, trezentos e quinze reais e um centavo	

LOTE VI								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	APARELHO DE DVD. CONTROLE REMOTO. PORTAS USB. REPRODUÇÃO DVD/COMPACT/DVD/VIDEO/MP3 COM GARANTIA DE 12 MESES.	SONY	UND	2	289,00	578,00	duzentos e oitenta e nove reais	quinhentos e setenta e oito reais
2	AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE. AJUSTADOR PORTÁTIL DE AMBIENTE. POTÊNCIA DE 1500 A 2000 WATTS.	MORHIAL	UND	3	680,00	2.040,00	seiscentos e oitenta reais	dois mil e quarenta reais e noventa mil, oitocentos e quarenta reais e setenta centavos
3	AR CONDICIONADO DE 9000 A 12000 BTUS. TIPO SPLIT. FUNÇÃO QUENTE E FRIO	AGRATTO	UND	9	1.668,30	15.014,70	mil oitocentos e sessenta e oito reais e trinta centavos	dois mil e quarenta reais e noventa mil, oitocentos e quarenta reais e setenta centavos
4	REBEDIOR/PURIFICADOR REFRIGERADOR TIPO DE REBEDIOR/PURIFICADOR REFRIGERADO PRESSÃO COLUMA SIMPLES.	LIBELL	UND	3	671,50	2.014,50	seiscentos e setenta e um reais e cinquenta centavos	dois mil e quarenta reais e cinquenta centavos
5	GELADEIRA. GELADEIRA / REFRIGERADOR CAPACIDADE DE 250 A 290L.	EISMALTEC	UND	8	1.494,30	11.954,40	mil quatrocentos e noventa e quatro reais e trinta centavos	dois mil, novecentos e sessenta e três reais e trinta centavos
6	TELEVISOR. TIPO LED. COM CONVERSOR DIGITAL. ENTRADAS HDMI. PORTAS USB. TAMANHO DE 42" ATE 50"	SAMSUNG	UND	6	3.378,85	20.273,10	três mil, novecentos e setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos	noventa e seis mil, oitocentos e trinta e sete reais e dez centavos
7	VENTILADOR DE TETO. COMPOSIÇÃO 3 PÁIS	VENTI-DELTA	UND	2	150,91	301,82	cento e cinquenta reais e cinquenta e um centavos	dois mil, novecentos e sessenta e três reais e trinta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE VI						57.576,52	cinquenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinco centavos	



Handwritten initials and a signature in blue ink.

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
 CNPJ 05.455.385/0001-03 - CCF. 06.674.546-2
 RUA BISMARCK S/A, 265 - FRECARRURA
 EUSEBIO - CEARÁ - FONE: 85.3091.1248 / 85.3273.3706 / 3476.2242
 e-mail: fortalmed@fortalmed.com

ITEM	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ALT	UND	1	3.000,00	3.000,00	três mil e sessenta reais	três mil e sessenta reais
2	ALT	UND	3	6.290,00	18.870,00	seis mil, duzentos e noventa reais	doze mil, oitocentos e noventa reais
3	ALT	UND	1	11.000,00	11.000,00	onze mil e cinquenta reais	onze mil e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE VIII							
				32.890,00	32.890,00	trinta e dois mil, novecentos e oitenta reais	trinta e dois mil, novecentos e oitenta reais
LOTE IX							
ITEM	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	BALMAK	UND	10	1.281,40	12.814,00	dois mil, duzentos e sessenta e um reais e quarenta centavos	doze mil, seiscentos e quatorze reais
2	BALMAK	UND	6	715,70	5.225,60	setecentos e quinze reais e setenta centavos	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
				18.339,60	18.339,60	dezoito mil, trezentos e trinta e nove reais e sessenta centavos	dezoito mil, trezentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
LOTE X							
ITEM	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	INALAMED	UND	2	1.356,00	2.712,00	dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos	dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
2	INALAMED	UND	2	1.356,00	2.712,00	dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos	dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
3	MEDICATE	UND	9	241,03	2.169,27	doiscentos e quarenta e um reais e três centavos	dois mil, cento e sessenta e nove reais e vinte e sete centavos
				7.585,67	7.585,67	sete mil, quinhentos e noventa e cinco reais e sessenta e sete centavos	sete mil, quinhentos e noventa e cinco reais e sessenta e sete centavos
LOTE XI							
ITEM	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	PREMIUM	UND	9	79,14	712,26	setenta e nove reais e quarente e seis centavos	setecentos e doze reais e vinte e sete centavos
2	PREMIUM	UND	10	79,14	791,40	setenta e nove reais e quarente e seis centavos	setecentos e noventa e um reais e quarenta e seis centavos
3	PREMIUM	UND	3	88,13	264,39	oitenta e oito reais e treze centavos	duzentos e sessenta e quatro reais e trinta e nove centavos
4	PREMIUM	UND	3	78,95	236,85	setenta e oito reais e noventa e cinco centavos	duzentos e sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos
5	PREMIUM	UND	4	78,95	315,80	setenta e oito reais e noventa e cinco centavos	duzentos e sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos
6	PREMIUM	UND	7	78,95	552,65	setenta e oito reais e noventa e cinco centavos	quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos

Handwritten signature and stamp: P. M. DE BEZERRA

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
 CNPJ: 05.455.305/0001-03 - CG: 06.674.546-2
 RUA BISMARCK S/N. 265 - PRECABURA
 EUNIBU - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3876 2242
 e-mail: fortalmed@fortalmed.com

VALOR TOTAL DO LOTE XI 2.873,25
 dois mil, oitocentos e sessenta e três reais e cinco centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE XII			LOTE XIII			V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
		MARCA	QTD	V. UNIT	MARCA	QTD	V. UNIT		
1	DETECTOR FETAL, DETECTOR FETAL, TIPO DE MESA TECNOLÓGICA DIGITAL.	MD	6	801,23	5.207,38	dois mil, oitocentos e oitenta e um reais e vinte e três centavos	cinco mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte e oito centavos		
2	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO HALÓGENO HASTES FLEXÍVEIS	QUALITY	4	320,36	1.281,42	quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e oito centavos	mil, quatrocentos e oitenta e um reais e doze centavos		
3	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, TIPO LED, SEM FIO COM REDIMENSIONAMENTO	ALT	3	816,00	2.448,00	oitocentos e dezentos e seis reais	dois mil, quatrocentos e quatrocentos e oitenta e nove reais		
4	LANTERNA CLÍNICA, LANTERNA CLÍNICA, TIPO LED/MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO	MD	4	80,50	322,00	oitenta e seis e cinquenta centavos	trezentos e vinte e dois reais		
5	SUORTE DE SÓRDIO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOX/AVEL, TIPO PEDESTAL, ALTURA REGULÁVEL.	QUALITY	3	328,46	985,38	trezentos e vinte e nove reais e quatro centavos	trezentos e oitenta e oito centavos		
				VALOR TOTAL DO LOTE XII		10.326,88	dez mil, trezentos e vinte e seis reais e oito centavos		

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE XIII			LOTE XIV			V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
		MARCA	QTD	V. UNIT	MARCA	QTD	V. UNIT		
1	DESMATOSCOPIO, DESMATOSCOPIO, ILUMINAÇÃO LED ALUMINIO 8X	MESOPUS	2	4.250,00	8.500,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais	oito mil e quatrocentos reais		
2	LARINGOSCOPIO ADULTO COMPOSIÇÃO 5 LAMINAS AÇO INOX	MD	1	703,61	703,61	setecentos e 83 reais e sessenta e um centavos	setecentos e trinta e seis reais e sessenta e um centavos		
3	LARINGOSCOPIO ADULTO COMPOSIÇÃO 3 LAMINAS AÇO INOX	MD	8	479,58	3.836,64	quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos		
4	NEGATOSCOPIO NEGATOSCOPIO, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO FERRO PINTADO/ TIPO MESA 1 CORPO	QUALITY	4	280,50	1.122,00	duzentos e oitenta e cinco reais e dez centavos	quatrocentos e sessenta e quatro reais e dez centavos		
5	OPHTALMOSCOPIO OPTHALMOSCOPIO BATERIA RECARGÁVEL/COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 6 ABERTURAS E TRILHENTES	MD	8	622,26	5.078,08	seiscentos e vinte e dois reais e vinte e seis centavos	quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos		
6	OTOSCOPIO OTOSCOPIO, BATERIA CONVENCIONAL/COMPOSIÇÃO FIBRA ÓPTICA COM NO MÍN. 10 ESPECULOS REUSÁVEIS	MD	4	403,91	1.615,64	quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos	mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e seis centavos		
7	OMNÍMETRO DE PULSO OMNÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE MÃO, VISOR COLOREDO DE ALTA RESOLUÇÃO	MD	7	1.870,00	13.090,00	mil, oitocentos e setenta e duas reais e oitenta e cinco centavos	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos		
8	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (JAMBU) REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO MATERIAL DE CONFECÇÃO SILICONE TO (JAMBU) RESERVATÓRIO POSSUI ALTO INFLÁVEL, COM VALVULA	MD	5	185,20	926,00	mil e oitenta e cinco reais e vinte centavos	quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos		
9	REANIMADOR PULMONAR MANUAL, REDUTIVO (JAMBU) FABRICADO EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONA CONFORTO DURANTE O PROCEDIMENTO. POSSUI ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR E FACILITAR SUA COMPRESSÃO. TOTALMENTE LIVRE DE LÁTEX. ALTO INFLÁVEL COM POP OFF. VALVULA UNIDIRECIONAL TRANSPARENT, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA, BALÃO EM SILICONE, ALTO INFLÁVEL COM POP OFF. VALVULA UNIDIRECIONAL, TRANSPARENT, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA. RESERVATÓRIO DE O2 COM VALVULA, QUANDO UTILIZADO, FORNECE ATÉ 50% DE OXIGÊNIO. MÁSCARA FACIAL DE SILICONE TRANSLÚCIDA, FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONA UMA EXCELENTE VEDAÇÃO. 100% AUTOCALIVÁVEL, GARANTIA DE 01 ANO.	MD	3	185,20	555,60	cento e oitenta e cinco reais e vinte centavos	quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos		
				VALOR TOTAL DO LOTE XIII		36.208,83	trinta e seis mil, duzentos e nove reais e três centavos		

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE XV			LOTE XVI			V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
		MARCA	QTD	V. UNIT	MARCA	QTD	V. UNIT		
1	AMPLIFICADOR DE CONTROLE DE SOM AMPLIFICADOR DE SOM DE CONFECÇÃO DIGITAL / TIPO CAPSULAR	ALT	3	816,00	2.448,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais	dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais		
2	APARELHO DE RAIO X, APARELHO DE RAIO X - DIGITAL/LOGIC, INSTALAÇÃO COLUNA MÓVEL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL/ UNIDADE DE COMANDO PROGRAMÁVEL, POSSUI TELA DE TOUCH (VFD) DE NO MÍNIMO 9"	PROCCON	3	9.435,00	28.305,00	noventa e quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais	noventa e quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais		



Handwritten signatures and initials: a blue scribble, 'JF', 'B', and a blue scribble at the bottom.

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ 05.455.385/0001-03 - CCF 06.674.546-2

RUA BISMARCK S/A, 265 - PIRACIBARRA

EUSEBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2282

e-mail: fortalmed@fortalmed.com

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
3	CADIERA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO SUGADOR, REFLETOR), TERMINAIS DO CABECEIRA ARTICULADA/ COMANDO PEDAL/ UNIDADE/ AUXILIAR 03 PONTAS/ EQUIPO ACOPLADO/ MANUJAU REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE)Y CUBA TRANSLÚCIDA/ CAMETA DE ALTA ROTAÇÃO 02	DENTEMED	UNID	3	14.427,15	43.281,57	quatorze mil, quatrocentos e vinte e seis reais e dezesseis centavos	quarenta e três mil, duzentos e cinquenta e sete centavos
4	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE MÍNIMO DE 50 LITROS/ POTÊNCIA 2,0 HP	FIAC	UNID	3	3.426,16	10.278,54	três mil, quatrocentos e vinte e seis reais e dezesseis centavos	dez mil, duzentos e setenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos
5	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, POSSUI JUNTO DE BICARBONATO INTEGRADO, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL E POSSUI CAMETA/ TRANSDUTOR OU ULTRASSOM AUTOCALIVÁVEL	SCHUSTER	UNID	3	3.466,85	10.400,58	três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta e seis centavos	dez mil e quinhentos reais e cinquenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XIV							94.713,69	noventa e quatro mil, setecentos e traze reais e sessenta e nove centavos
LOTE XVII								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	CADIERA DE RODAS ADULTO, CADIERA DE RODAS ADULTO, PÉS REMOVÍVEL, MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/FERRO PINTADO BRANCO, FIOS ELEVADO DE PERNAS POSSUI SUPORTE DE SONHO POSSUI	CARONE	UNID	8	902,70	7.221,60	noventa e dois reais e setenta e seis centavos	sete mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta e seis centavos
2	CADIERA DE RODAS PEDIÁTRICA, CADIERA DE RODAS PEDIÁTRICA, PÉS REMOVÍVEL, MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/FERRO PINTADO BRANCO, FIOS ELEVADO DE PERNAS POSSUI SUPORTE DE SONHO POSSUI	CARONE	UNID	1	1.005,40	1.005,40	mil e seis reais e quarenta e seis centavos	mil e seis reais e quarenta e seis centavos
3	CADIERA PARA COLETA SANGUE, CADIERA PARA COLETA SANGUE, MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/FERRO PINTADO BRANCO, REGULÁVEL	QUALITY	UNID	10	476,00	4.760,00	quatrocentos e setenta e seis reais	quatro mil, setecentos e sessenta e seis reais
4	MESA DE EXAMES, MESA DE EXAMES, MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO FERRO PINTADO/ POSIÇÃO DE LEITO FIXO/ ACESSÓRIOS NÃO POSSUI POSSUI GABINETES COM PORTAS E GAVETAS	QUALITY	UNID	5	1.136,00	5.680,00	mil cento e trinta e nove reais	cinco mil, seiscentos e noventa e cinco reais
5	MESA DE MAYO, MESA DE MAYO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, COM BANDEJA INOX MEDINDO 0,4MM X 0,32M, ALTURA REGULÁVEL ATRAVES DE MANIPULO LATERAL	QUALITY	UNID	3	415,14	1.245,42	quatrocentos e quinze reais e quinze centavos	mil, duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XVII							19.926,42	dezanove mil, novecentos e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos
TOTAL GLOBAL						428.137,88	quatrocentos e vinte e oito mil, cento e trinta e sete reais e sessenta e oito centavos	
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA						428.137,88	quatrocentos e vinte e oito mil, cento e trinta e sete reais e sessenta e oito centavos	
TOTAL GLOBAL EXTENSO								



[Handwritten signatures and initials]

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/05.455.389/0001-03 - CCE: 06.674.546-2
RUA HENRIQUE SA. 765 - FREIXEIRIA
EUSEBIO - CEARA - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242
e-mail: fortalmed@fortalmed.com

Condições:

Prazo de Entrega: Conforme edital.

Pagamento: Conforme edital.

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Banco do Brasil S/A
Agência: 3515-7
Conta Corrente: 20.686-5

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório na Modalidade Pregão Presencial N° 2016.07.23.1-PP, junto ao Município de Pacoti, Estado do Ceará, o seguinte:

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Armando Barbosa do Carmo Junior, Carteira de Identidade nº 115210-CREAFACE e CPF nº 213.540.593-87, como representante legal desta empresa.

Declaramos - que damos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório.

Declaramos, que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos, que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos, que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todos os encargos contidos no anexo I - termo de referência deste edital.

Declaramos que, nos valores propostos estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer imposto, seguros em geral, da natureza e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a terceiros, prazos de entrega ou indretamente pela entrega dos produtos.

Declaramos que damos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório.

Declaramos que atendemos a todas as exigências requeridas para habilitação no Pregão Presencial N° 2016.07.23.01-PP.

Declaramos que mediante qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que somos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93;

Declaramos que não possuímos em nosso quadro de pessoal servidores públicos exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou demais de decisão, (nosso II, do art. 5º da Lei 8666/93); e

Declaramos que para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de fevereiro de 2006 e alterações, que a empresa FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 05.455.389/0001-03 está enquadrada na categoria EMPRESA DE PEQUENO PORTE, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º, do Art. 3º, da Lei supracitada.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

ENDEREÇO: RUA HENRIQUE SA Nº 765, FREIXEIRIA - EUSEBIO-CE - CEP: 61.760-000

CNPJ: 05.455.389/0001-03 - CCE: 06.674.546-2 - FONE: 85 3091-1248 / 3273-3786 / 3476-2242 - E-MAIL: fortalmed@fortalmed.com

Euisebio, 06 de Agosto de 2018.



Protocolo de Habilitação
A empresa Fortalmed
Henrique da Silva
Euisebio-CE

06 AGO 2018

Em nome do Proprietário

JANE FOLHADO SARAIVA JUNIOR
FISANCIERIA SARAIVA JUNIOR - P&F SARAIVA



Armando Barbosa do Carmo Junior
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
6000 ALVARADO
CPF: 213.540.593-87



CNPJ Nº: 72.517.444/0001-00 - CCF Nº: 06.570443-6 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº: 268428-4

PROPOSTA DE PREÇOS

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FACOTI.

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.23.1-PP

DATA E HORA DE ABERTURA: 07 DE AGOSTO DE 2018 ÀS 08:30 HORAS.

Razão Social: GRANDMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

Endereço: RUA ALBERTO MAGNO, 1374 - SALA 202, MONTESE CÍDADA: FORTALEZA Estado: CEARÁ CEP: 60425-000 Fone: (85) 3081.6942

E-mail: grandmax1993@yahoo.com.br Banco: BRASIL Agência: 2812-6 Conta: 16113-6

CNPJ: 72.517.444/0001-00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FACOTICE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE III						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01.	COMPUTADOR: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GB; MEMÓRIA RAM 8 (OITO) GB, EM 2 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 (QUATRO) GB CADA, DO TIPO SUPRAM ÓDRA 2.133 MHZ OU SUPERIOR; OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITE WWW.FORMFACTORS.ORG , ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 1 (UM) SLOT PCI - EXPRESS 2.0 X 16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSI, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 (UM) GB DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI, UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 18,5 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64BITS); FONTE COMPATIVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DIAS CORES BRANCAS, PRETA OU CINZA E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	UND	12	DELL INSPIRON SMALL DESKTOP - I5- 8400	R\$5.402,60 (cinco mil, quatrocentos e dois reais e sessenta centavos)	R\$64.831,20 (sessenta e quatro mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte centavos)
02	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK): QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 DISCO RÍGIDO DE 500 GB VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4	UND	01	DELL INSPIRON - I5-3000	R\$ 5.121,20 (cinco mil, cento e vinte e um reais e vinte centavos)	R\$ 5.121,20 (cinco mil, cento e vinte e um reais e vinte centavos)



(85) 3081-6942 / 99925-4141



CNPJ Nº: 72.817.444/0001-00 - CGF Nº: 08.870443-6 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº: 268428-4

	GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXEL; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FEMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11N/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE LITIO COM NO MÍNIMO 06 CELULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0; 1 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.					
03	IMPRESSORA LASER: IMPRESSORA LASER (COMUM) QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200X1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PAGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFICIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PAGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PAGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/1000 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES.	UND	10	BROTHER 5652 DCP L5652DN	R\$ 3.920,00 (três mil, novecentos e vinte reais)	R\$ 39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais)
04	NO-BREAK: NO-BREAK (PARA COMPUTADOR) QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2 KVA; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	UND	07	APC BACK-UPS 621200- BR	R\$880,60 (oitocentos e oitenta reais e sessenta centavos)	R\$6.164,20 (seis mil, cento e sessenta e quatro reais e vinte centavos)
VALOR TOTAL DO LOTE III: R\$ 115.316,60 (cento e quinze mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta centavos)						

LOTE VI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	APARELHO DE DVD: CONTROLE REMOTO; PORTAS USB; REPRODUÇÃO DVD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3 COM GARANTIA DE 12 MESES.	UND	02	PHILCO PH135	R\$ 278,60 (duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos)	R\$557,20(quinzentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos)
02	AQUECEDOR PORTATIL DE AMBIENTE: AQUECEDOR PORTATIL DE AMBIENTE; POTÊNCIA DE 1500 A 2000 WATTS.	UND	03	MONDIAL A-08	R\$ 140,00 (cento e	R\$ 420,00 (quatrocentos e



(85) 3081-8942 / 99925-4141



WhatsApp

CNPJ Nº: 72.817.444/0001-00 - CCF Nº: 08.670443-8 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº: 268428-4

	AR CONDICIONADO: DE 9.000 A 12.000 BTU'S; TIPO SPLIT; FUNÇÃO QUENTE E FRIO.	UNID	09	PHILCO PH9000 TOFMS	quarenta reais)	R\$ 16.380,00 (dezenove mil, trezentos e oitenta reais)
04	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO: TIPO DE BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO PRESSÃO COLUMA SIMPLES.	UNID	03	MASTER FRIU MF-40	R\$ 1.267,00 (um mil, duzentos e sessenta e sete reais)	R\$ 3.801,00 (três mil, oitocentos e um reais)
05	GELADEIRA: GELADEIRA/ REFRIGERADOR CAPACIDADE DE 250 A 299 L.	UNID	08	CONSUL CR836	R\$ 1.960,00 (um mil, novecentos e sessenta reais)	R\$ 15.680,00 (quinze mil, seiscentos e oitenta reais)
06	TELEVISOR: TIPO LED; COM CONVERSOR DIGITAL: ENTRADAS HDMI; PORTAS USB; TAMANHO DE 42" ATÉ 50".	UNID	06	LG 43UJ6565	R\$ 4.478,60 (quatro mil, quatrocentos e setenta e oito reais e sessenta centavos)	R\$ 26.871,60 (vinte e seis mil, oitocentos e setenta e um reais e sessenta centavos)
07	VENTILADOR DE TETO: COMPOSIÇÃO 3 PÁS	UNID	02	VENTISOL COMERCIAL	R\$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais)	R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)
VALOR TOTAL DO LOTEVI: R\$ 64.059,80 (sessenta e quatro mil, cinquenta e nove reais e oitenta centavos)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 179.376,40 (cento e setenta e nove mil, trezentos e setenta e seis reais e quarenta centavos)
VALIDADE DA PROPOSTA: MÍNIMO DE 60 (SESENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - CONFORME EDITAL

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL
INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS: TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO FORNECIDOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL

FORTALEZA, 07 DE AGOSTO DE 2018.

Antonio Vilamar Neri da Silva

GRANDMAX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

CNPJ: 72.517.444/0001-00

ANTONIO VILAMAR NERI DA SILVA

CPF: 411.445.113-72



Racônhego POR SEMELHANÇA a (s) firma (s) de

Antonio Vilamar Neri da Silva

Carla Silva

O Referido é verdade, Dou fé.

Pacoti, 07 de 2018

Em Testemunho *[assinatura]* da verdade.

Tamiry Freitas da Silva

ESCRIVENTE OFICIAL



(85) 3081-6942 / 99925-4141



WhatsApp



Rua Alberto Magno, 1374 - Sala 202 - CEP: 60425-000 - Montese - Fortaleza - CE

grandmax1993@yahoo.com.br



SENTE COPIA FOTOSTÁTICA
FEBRE COM 3 ORIGINALS PRESENTADO
175 Nº. x. DO. SE. PAULI
07 AGO. 2013
MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS - TABOALIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA DE SAÚDE - SUPERVISOR
CLAUDENILSON SILVA
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº: 00000000000000000000000000000000

DECLARAÇÕES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA.

A EMPRESA GRANDMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, COM CNPJ DE Nº 72.517.444/0001-00, SEDIADA NA RUA ALBERTO MAGNO, 1374 - SALA 202, MONTIASE, POB INTERMÉDIO DE SUA REPRESENTANTE LEGAL O SR. ANTONIO VILAMAR NERI DA SILVA, PORTADOR DA CARTeira DE IDENTIDADE Nº. 1850567-89, SSP/CE E CPF Nº. 411.445.113-72, DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.23.1-PP, QUE:

- O SEQUINTE: (1) QUE DA CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PERMANENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; (2) QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E (3) QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.
- PARA FINS DO DISPOSTO NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.23.1-PP, QUE SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE PACOTI, ESTADO DO CEARÁ, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPRESA MENORES DE 16 (DEZTOIS) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PÉSSOZO OU INVALÍDE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSESIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.
- PARA FINS DO DISPOSTO NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.23.1-PP QUE, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE PACOTI, ESTADO DO CEARÁ, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
- PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTA INSCRITA NA RECEITA FEDERAL NA CONDIÇÃO DE MICRO EMPRESA - ME.
- PARA FINS DO DISPOSTO NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.23.1-PP, QUE NEXTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, SEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.566/93.
- PARA FINS DO DISPOSTO NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.23.1-PP, QUE, ESTA EMPRESA UTILIZA COMO E-MAIL OFICIAL O SEQUINTE ENDEREÇO grandmax1893@yahoo.com.br, O QUAL SE CONFIRMA grandmax1893@yahoo.com.br (O MESMO E-MAIL ESCRITO A PUNHO).
- QUE AS CORRESPONDÊNCIAS ENVIADAS AO SUPRAMENCIONADO ENDEREÇO SERVIÃO COMO PROVA INEQUÍVOCA DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/ CONTRATOS.
- QUE NA HIPÓTESE DE NÃO ATENDIMENTO, DO REQUERIDO OU DISPOSTO ENVIO DO REFERENCIADO E-MAIL, A EMPRESA DECLARANTE FICAR CIENTE DO DESCUMPRIMENTO DOS TERMOS DESTE EDITAL E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/ CONTRATO COM APLICAÇÃO DAS PENALIDADES PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR BEM COMO NO ATO CONVOCATÓRIO.

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

FORTALEZA, 07 DE AGOSTO DE 2016.

Antonio Vilamar Neri da Silva
GRANDMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ: 72.517.444/0001-00
ANTONIO VILAMAR NERI DA SILVA
CPF: 411.445.113-72

NY



Recebido POR SEU ELABORAÇÃO e (s) firma (s) (i) *Antonio Vilamar Neri da Silva*
O Referido é verdade. Dou fé
Pecol. de *NY* de *07/08/2016*
Em Testemunho *NY*
Tamyly Freitas da Silva
ESCRITÓRIO DE PROCURADORIA
grandmax1893@yahoo.com.br





K.C.R.S

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Revendedor Autorizado



ORÇ. N°	1023/2018
AO	MUNICÍPIO DE PACOTI/CE
LICITAÇÃO	PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.07.23.1-PP
DATA:	07/08/2018
HORA:	08h30min

PROponente:
K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP
RUA: MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, N° 88, SALA A
ARAÇATUBA/SP. CEP. 16075-370 CNPJ 21.971.041/0001-03
INSC. 177.338.790.110 Insc. Municipal - 1060537
RESPONSÁVEL PELO REGISTRO - JUNTA COMERCIAL DATA DO REGISTRO - 03/03/2015
NUMERO DO REGISTRO 35600804151 INSC. ESTADUAL 177.338.790.110
Fone - 18 - 36212782 E-mail - licitacao2@kcrequipamentos.com.br
OBJETO SOCIAL - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO E PESAGEM COM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES.

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento do(s) equipamento(s) abaixo discriminado, conforme edital
**OBJETO DA LICITAÇÃO - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
DESTINADO AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE.**

LOTE IX

ITEM 01 - BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO, LINHA P150C

MARCA LIDER - FABRICANTE - LIDER BALANÇAS - PROCEDÊNCIA NACIONAL

Modelo	Capacidade	Divisão	Plataforma Medida	Valor Unit. R\$	Unidade UN Qde.	Valor Total R\$
P200C	200 KG	100 G	34 X 39 CM	R\$ 1.000,00	10	R\$ 10.000,00

VALOR UNITÁRIO ITEM 01	R\$ 1.000,00 (UM MIL REAIS)
VALOR GLOBAL ITEM 01	R\$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS)

ESPECIFICAÇÕES - BALANCA ANTROPOMÉTRICA ADULTO: ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO. PADRÃO NA COR BRANCA. CAPACIDADE DE 200 KG, DIVISÕES DE 100G, TAPETE EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE. PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA. RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2,00 M. FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO. DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA. PLATAFORMA 34X39 CM, FUNÇÃO TARA ATE CAPACIDADE MÁXIMA, HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEN.

ITEM 02 - BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL

MARCA BALMAK - FABRICANTE - BALMAK BALANÇAS - PROCEDÊNCIA NACIONAL



K.C.R.S

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Revendedor Autorizado

Modelo	Capacidade	Divisão	Concha Medida	Valor Unit. R\$	Unidade UN Qde.	Valor Total R\$
ELP 25 BB	25 KG	2/5G	54 X 29 CM	R\$ 900,00	08	R\$ 7.200,00

VALOR UNITÁRIO ITEM 02	R\$ 900,00 (NOVECIENTOS REAIS)
VALOR GLOBAL ITEM 02	R\$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS)

ESPECIFICAÇÕES - BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL- GABINETE EM PLASTICO ABS INJETADO COM GARANTIA DE ACABAMENTO DE EXCELENTE QUALIDADE, COM RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO, COM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA QUE PODE MEDIR BEBES, DE 54CM COM GRADUAÇÃO DE 1CM, COM ANTI GERMES TOTALMENTE HIGIENIZÁVEL E ATOXICA, DISPLAY LCD (CRISTAL LÍQUIDO), EVITANDO CONSUMO ENERGETICO EXCESSIVO) TECLADO TIPO MEMBRANA DURÁVEL E DE FÁCIL DIGITAÇÃO, COM PAINEL EM POLICARBONATO RESISTENTE, DISPENSANDO PROTEÇÕES ADICIONAIS, SUA OPERAÇÃO É SIMPLES COM BOTAO LIGA- DESLIGA, TARA (MÁXIMA 20% DA CAPACIDADE MÁXIMA) E IMPRESSÃO. A FUNÇÃO DE TARA PODE FACILITAR O CÁLCULO DE PESO DO BEBE, ANTES E DEPOIS DE MAMAR, PESO DE FRALDA LIMPA E FRALDA SUJA, PESAGEM COM TRAVESSEIROS, COBERTORES, PÉS ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA ALÉM DE PERMITIR A CORREÇÃO DO NIVELAMENTO, OFERECENDO MAIOR ADERÊNCIA AO BALCÃO/MESA, E SEGURANÇA PARA AS PESAGENS. CAPACIDADE DE PESAGEM 25 KG, COM DIVISÃO DE 2/5 G.

VALOR GLOBAL do LOTE IX	R\$ 17.200,00 (DEZESSETE MIL E DUZENTOS REAIS)
-------------------------	---

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 17.200,00 (DEZESSETE MIL E DUZENTOS REAIS)
--------------------------	---

CONDIÇÕES COMERCIAIS

1. Prazo de entrega.

10 DIAS corridos, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA/FORNECIMENTO.

Locais de entrega:

LOCAL SERÁ DETERMINADO NA ORDEM DE COMPRA/FORNECIMENTO.

E-MAIL PARA ENVIO DA NOTA DE EMPENHO/ORDEM DE FORNECIMENTO:
licitacao2@kcrequipamentos.com.br Obs. Caso não receber a confirmação de recebimento do email em 24 hs. entrar em contato por telefone.

2. Termo de Garantia

1 ANO DE GARANTIA, com toda a assistência técnica necessária durante a garantia, desde que usados adequadamente e de acordo com as especificações contidas no manual de usuário, contra defeitos de fabricação sendo peças e mão de obra para supostas correções dentro do período de garantia conforme condições editalícias.

TECNICA DE BALANÇAS GUIMARAES LTDA ME, Cidade: FORTALEZA -CE, Rua : ASSIS BEZERRA n° 174, Bairro: ALVARO WEYNE, Cep: 60335360, Tel: 85 - 3236 3455 / 9936 6262. Nildo.



K.C.R.S

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Revendedor Autorizado

3. Condições de Pagamento.
30 DIAS APOS O ENCAMINHAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO SOLICITADA.
DADOS BANCARIOS - BANCO DO BRASIL - Araçatuba - SP AGÊNCIA 3300-6 CONTA CORRENTE 25611-0 - KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

4. Impostos e reajuste
ICMS = 18% (INCLUSO NO PREÇO) IPI = 0,00 % - ISENTO Classificação Fiscal: 84.23.10.00
Os preços são fixos e irredutíveis.

5. Validade da Proposta.
60 (sessenta) dias.

6. Transporte
CIF - POR CONTA DA KCRS

7. Normas Técnicas

O projeto, fabricação e testes dos equipamentos estão de acordo com as normas de Projeto e Fabricação de Equipamentos similares da ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas e aprovadas pela portaria 236/94 e do INMETRO sob n. 187/2006 e 198/2007. (PRODUTO CERTIFICADO, HOMOLOGADO E AFERIDO PELO INMETRO/IPEM.)

8. Disposições Finais

- Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Declaramos que o produto ofertado é de primeira linha e atende integralmente a todas as especificações exigidas no edital e seus anexos;
- Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital.
- Declaramos que conhecemos e nos submeter a todas as estipulações estabelecidas no ato convocatório do certame, bem como as disposições da Lei nº. 8666/93 e Lei nº 10.520/2002, Leis Complementares nº. 123/06 e 127/07, que regem o presente.
- Declaramos estarmos incluídos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.
- Declaramos fornecer juntamente com o equipamento manuais de operação elaborados conforme normas técnicas e em Português.
- Declaramos que, estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e NÃO somos optantes pelo simples nacional.
- Garantimos assistência técnica local qualificada e especializada na vigência do prazo de garantia, sem ônus para administração, conforme condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda assistência técnica permanente após o período de garantia.
- Declaramos que o produto - balança é isento de Registro Ministério da Saúde/Anvisa> Produto pois é considerado não classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC nº 260 e NOTA TÉCNICA nº 03/2012/GOUPI/GGTPS/ANVISA.

- O LICITANTE declara que tem o pleno conhecimento, aceita e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

9. Caso nos seja adjudicado o item segue os dados pessoais do contato e representante legal da empresa que assinará o Termo de Contrato, conforme consta no contrato social:

K.C.R.S. Comercio de Equipamentos Eireli - EPP - Rua: Marechal Mascarenhas de Moraes nº. 88 - sala A - Araçatuba - SP
Telefone (18) 3621 2782 - CEP J 21.971.041/0001-03 - Insc. Est. 177.338.790.110
licitacao2@kcreequipamentos.com.br